
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 
 

Godina  XIX – Broj 2 
 17. 02. 2014 

B U Ž I M 
Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 
-------------------------------------------------------------- 
28. 
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 28. Statuta općine 
Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 11/07, 
4/08 i 5/11), člana 43. i  44. Poslovnika  Općinskog 
vijeća općine Bužim («Službeni glasnik općine 
Bužim», broj: 7/08, 1/11 i 7/11), Općinsko vijeće 
općine Bužim, na redovnoj XIV  sjednici, održanoj 
dana  30.01.2014. godine,  usvojilo je: 
 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUŽIM ZA 

2014.GODINU 
 
 I UVODNE ODREDBE 
           
U skladu sa odredbama Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća općine Bužim, Općinsko vijeće donosi program 
rada za tekuću godinu o pitanjima iz djelokruga rada, 
koja će biti razmatrana na sjednicama općinskog 
vijeća.     
Program rada sadrži zadatke općinskog vijeća koji 
proizlaze iz Ustava, zakona, Statuta općine Bužim i 

drugih propisa, utvrđene politike razvoja općine, te 
druga pitanja od interesa za građane općine Bužim. 
U Programu rada su od posebnog značaja: 
- praćenje i razmatranje pitanja iz oblasti lokalne 
samouprave,  
- potrebe stanovništva u oblastima: odgoja i 
obrazovanja, zapošljavanja, socijalno-stambene 
zaštite, fizičke kulture i sporta, ekološka zaštita, 
- upravljanje općinskom imovinom, vođenje 
urbanističko-stambene politike,  
- praćenje i poduzimanje mjera u provođenju 
komunalne politike i uslužnih djelatnosti, te lokalne 
infrastrukture,  
- osiguravanje uslova za rad javnih preduzeća i 
ustanova kojima je osnivač općine,  
- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom. 
 
Program rada Općinskog vijeća opcine Bužim za 
2013.godinu sadrži naziv akta, obrađivača, predlagača 
sa rokom izvršenja i to kako je naprijed utvrđeno za 
period januar-decembar 2014.godine.  
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Planirano je da Općinsko vijeće završi razmatranje 
svih izvještaja i programskih dokumenata, kako 
općinske uprave, tako i javnih ustanova i javnih 
poduzeća čiji je osnivač. 
 
Program rada Općinskog vijeća je podjeljen u dvije 
cjeline: 
• Tematski dio, i 
• Normativni dio. 
 
II TEMATSKI DIO 
 
1. Izvještaj o ostvarenju budžeta općine za 2014. 
godinu 
Rok: Kvartalno. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
2. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari svih službi 
općinskog organa uprave, po članu 294. ZUP-a 
Rok:januar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
3. Izvještaj o radu Općinskog načelnika  
Rok: mart-april. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Općinski načelnik sa službama općinskog 
organa uprave. 
 
4. Informacija o stanju započetih, nedovršenih i 
dovršenih investicija, te pripremljenim projektima 
Rok: maj-juni. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Službe općinskog organa uprave. 
 
5. Izvještaj o radu sa završnim računom JKP 
«KOMB» Bužim  za 2013.godinu i  Planom 
poslovanja za 2014.godinu, u skladu sa članom 22. i 
23. Zakona o javnim preduzećima 
Rok: april-maj. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JKP «KOMB»  Bužim. 
 
6. Izvještaj o radu sa završnim računom JU Centar 
za socijalni rad Bužim za 2013.godinu i Program 
rada sa financijskim planom za 2014.godinu 
Rok: april-maj. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Bužim. 
 
7. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva 
općine Bužim za 2013.godinu 
Rok: mart-april. 
Predlagač:  Općinski načelnik. 
Obrađivač: Općinski pravobranilac 
   

8. Izvještaj o radu komisije za procjenu 
nepokretnosti za 2013.godinu 
Rok: april-maj. 
Predlagač:  Općinski načelnik. 
Obrađivač: Komisija za procjenu  nepokretnosti. 
 
9. Informacija o radu mjesnih zajednica sa 
područja Općine Bužim 
Rok: april-maj. 
Predlagač:  Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti i sve MZ-a. 
 
10. Informacija o stanju boračko-invalidske zaštite 
na području općine u 2013.godini 
Rok: maj-juni. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Odjeljenje BIZ-a Bužim, obezbjediti 
putem resornog kantonalnog ministarstva. 
 
11. Informacija o provođenju Odluke o porezima 
građana u 2013.godini 
Rok: maj-juni. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
12. Informacija o stanju javne sigurnosti na 
području općine Bužim u toku  2013.godini 
Rok: april-maj. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Policijska uprava 2 Policijska stanica 
Bužim, obezbjediti putem resornog ministarstva.     
                                                          
13. Izvještaj o radu OIK-a u 2013.godinu 
Rok: januar-mart. 
Predlagač: Općinska izborna komisija. 
Obrađivač: OIK-a. 
 
14. Informacija o stanju poljoprivredne 
proizvodnje na području općine Bužim u  
2013.godini 
Rok: mart-april. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 
 
15. Informacija o održavanju lokalne putne mreže 
u toku 2013.godine 
Rok: juni-juli. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
16. Informacija o prikupljenim sredstvima za 
sekundarnu vodovodnu mrežu, po Odluci 
općinskog vijeća 
Rok: juni-juli. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JKP «KOMB» Bužim i nadležne službe 
općinskog organa uprave. 
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17. Informacija o stanju zdravstvene zaštite na 
području općine Bužim u 2013.godini 
Rok: juni - juli. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: ZU Dom zdravlja Bužim, obezbjediti 
putem resornog ministarstva. 
 
18. Informacija o radu JU MSŠ «Bužim» Bužim za 
školsku 2013/14 godinu 
Rok: septembar-oktobar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU Mješovita srednja škola, obezbjediti 
putem resornog ministarstva. 
 
19. Informacija o radu JU OŠ «Bužim» Bužim za 
školsku 2013/14 godinu 
Rok: septembar-oktobar. 
Pedlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU OŠ Bužim, obezbjediti putem resornog 
ministarstva.  
 
20. Informacija o radu JU OŠ «Konjodor» 
Konjodor za školsku 2013/14 godinu 
Rok: septembar-oktobar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU OŠ Konjodor, obezbjediti putem 
resornog ministarstva. 
 
21. Informacija o radu JU OŠ «Čavnik» Čava za 
školsku 2013/14 godinu  
Rok: septembar-oktobar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU OŠ Čava, obezbjediti putem resornog 
ministarstva.    
 
22. Informacija o radu JU Dječiji vrtić Bužim  
Rok: septembar-oktobar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: JU Dječiji vrtić Bužim, obezbjediti putem 
resornog ministarstva.    
 
23. Informacija o realizaciji Programa rada 
Općinskog vijeća za 2013.godinu 
Rok: avgust-septembar. 
Predlagač: Predsjedavajući općinskog vijeća. 
Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 
 
24. Informacija o stanju sporta na području općine 
Bužim u 2013. godini 
Rok: mart-april. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Sportski savez općine Bužim. 
 
25. Informacija o stanju civilne i protivpožarne 
zaštite na području općine Bužim u toku 
2013.godine 
Rok: oktobar-novembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba civilne zaštite. 

26. Informacija o stanju poduzetništva i obrtništva 
na području općine u 2013. godini 
Rok: oktobar-novembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 
 
27. Izvještaj o realizaciji Projekta  «DECENT» 
Rok: mart-april. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
28. Informacija o kulturno historijskom nasljeđu 
na području općine Bužim 
Rok: april-maj. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove i Služba za opću upravu i 
društvene djelatnosti,svaka iz svoje nadležnosti. 
 
29. Ostali izvještaji i informacije, po potrebi  
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik ili radna tijela Vijeća. 
Obrađivač: Službe općinskog organa uprave. 
 
III NORMATIVNI DIO 
 
1. Odluka o budžetu općine za 2014.godinu 
Rok: mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
2. Odluka o načinu izvršavanja budžeta općine 
Bužim za 2014.godinu 
Rok: mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
3. Usklađivanje Statuta općine Bužim sa Zakonom 
o lokalnoj samoupravi USK-a 
Rok: mart-april. 
Predlagač: Komisija za statut i propise. 
Obrađivač: Komisija za statut i propise. 
 
4.Odluke o utvrđivanju koeficijenata za službenike 
i namještenike općinskog organa uprave 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
5. Odluka o utvrđivanju bazne cijene uređenja za 
m2 građevinskog zemljišta na području općine 
Bužim 
Rok: februar- mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
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6. Program održavanja lokalne putne mreže na 
području Općine  
Rok: februar- mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
7. Odluka o utvrđivanju prosječne građevinske 
cijene korisne stambene površine u 2014.godini na 
području općine  Bužim 
Rok: februar- mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
8. Program poticaja u poljoprivredi za 2014.godinu 
Rok: februar - mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 
 
9. Odluka o određivanju vrijednosti boda 
komunalne naknade u 2014. godini 
Rok: januar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
10. Odluka o osnivanju JU Centar za kulturu i 
mlade Bužim 
Rok: januar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
11. Odluka o izgradnji sportske dvorane Bužim 
Rok: februar-mart. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
12. Odluka o oslobađanju po Zakonu o dopunskim 
pravima demobilisanih boraca - izmjene 
Rok: april-maj. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
13. Odluka o javnoj rasvjeti 
Rok: Po potrebi 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
14. Odluka o usvajanju završnog računa za 
2013.godinu i Izvještaja o ostvarenju budžeta 
općine Bužim za 2013.godinu 
Rok: mart-april. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 

15. Zaključak o davanju saglasnosti na cjenovnike 
usluga javnih preduzeća kojima je osnivač općina 
Rok: decembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravneposlove, Služba  za razvoj i 
poduzetništvo, svaka iz svoje nadležnosti i javna 
preduzeća. 
 
16. Poslovnik o radu Općinskog vijeća 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 
 
17. Izmjene i dopune Odluke o organizaciji i 
djelokrugu rada općinskog organa uprave 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
18. Odluka o unutrašnjoj preraspodjeli budžeta 
općine za 2014.godinu 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
19. Odluka i izmjenama i dopunama Odluke o 
porezima građana 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
20. Odluka o korišćenju poljoprivrednog zemljišta 
u nepoljoprivredne svrhe (građenje) 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređemke, gedetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
21. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama i tarifi komunalnih taksa 
 
Rok. Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo, 
ostaleslužbe po potrebi. 
 
22. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
općinskim administrativnim taksama 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Sve službe općinskog organa uprave, iz 
svoje nadležnosti 
 
23. Odluka o općinskim javnim priznanjima – 
izmjene i dopune 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
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Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 
 
24. Odluka o komunalnom redu – izmjene i dopune 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
25. Odluka o građevinskom zemljištu – imjene i 
dopune 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove. 
 
26. Odluka o utvrđivanju općeg interesa 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove.      
                                                          
27. Program rada Općinskog vijeća općine Bužim 
za 2015. godinu 
Rok: novembar-decembar. 
Predlagač: Predsjedavajući općinskog vijeća. 
Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća.  
 
28. Budžet općine Bužim za 2015. godinu 
Rok: decembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Služba budžeta i financija. 
 
29.Zaključak o davanju saglasnosti na projektne 
zadatke iz Programa kapitalnih investicija 
Rok: decembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Službe općinskog organa uprave, svaka iz 
svoje nadležnosti. 
 
30. Program obilježavanja Dana Općine 
Rok: decembar. 
Predlagač: Općinski načelnik. 
Obrađivač: Organizacioni odbor za obilježavanje 
Dana Općine. 
  
31. Odluka i izmjeni i dopuni Odluke o naknadama 
vijećnika 
Rok: Po potrebi. 
Predlagač: Komisija za budžet, financije i ekonomska 
pitanja. 
Obrađivač: Sekretar Općinskog vijeća. 
 
32. Sve ostale odluke, rješenja i drugi općinski 
propisi iz nadležnosti Vijeća, a za čije se donošenje 
ukaže potreba 
Rok: Po potrebi. 

Predlagač: Općinski načelnik, te ostali ovlašteni 
predlagači. 
Obrađivač: Sve službe iz svoje nadležnosti.                
 
IV IZBOR I IMENOVANJA 
 
U skladu sa ovlaštenjima iz zakona, Statuta, 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bužim, te 
drugih pozitivnih propisa, na prijedlog ovlaštenih 
predlagača, vršiti izbor i imenovanja članova upravnih 
i nadzornih odbora javnih preduzeća i javnih ustanova 
kojima je osnivač Općina Bužim. Po potrebi vršiti 
imenovanja komisija i drugih radnih tijela Općinskog 
vijeća, u skladu sa pozitivnim propisima. 
 
V  OSTALA PITANJA 
 
Općinsko vijeća će razmatrati i druga pitanja, po 
inicijativama građana, vijećnika, općinskog načelnika 
i drugih ovlaštenih predlagača, udruženja, mjesnih 
zajednica i ostalih pravnih subjekata o pitanjima za 
koja se ukaže potreba. 
Općinsko vijeće će davati saglasnosti na imenovanja i 
opšte akte javnih ustanova i javnih preduzeća kojima 
je osnivač, a u skladu sa pozitivnim propisima. 
           
 
Broj: 01/1-05-440/14         PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
29. 
Na osnovu člana 2. i člana 255.stav 2. Zakona o 
osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u 
Bosni i Hercegovini ( „Službeni glasnik BiH“, br. 
6/06,75/06,44/07,84/09 i 48/10 ) i člana 24. Statuta 
općine Bužim („Službeni glasnik općine 
Bužim“,br.11/07, 4/08 i 5/11), na prijedlog Savjeta za 
sigurnost saobraćaja na području općine Bužim, 
Općinsko vijeće na svojoj XIV redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.01.2014.godine, usvojilo je: 
 

O D L U K U 
O REGULACIJI CESTOVNOG 

SAOBRAĆAJA NA PODRUČJU OPĆINE 
BUŽIM 

 
I - OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom odlukom propisuju se uslovi, pravila sigurnosti 
i organizacija saobraćaja na javnim saobraćajnim 
površinama u općini Bužim (u daljem tekstu Odluka), 
te mjere za njihovo provođenje. 
 

Član 2. 
Javnim saobraćajnim površinama u smislu ove Odluke 
smatraju se: javne i nekategorisane ceste,ulice, trgovi, 
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trotoari, javni prolazi, stubišta,  mostovi, pješačke i 
biciklističke staze, parkirališta,stajališta, terminali 
javnog gradskog saobraćaja i slične površine (prostori 
za parkiranje vozila koja prevoze opasne materije, 
površine za dječije igre itd.). 
 

Član 3. 
Saobraćaj na javnim saobraćajnim površinama 
dopušten je svakom pod jednakim uslovima u 
granicama propisanim zakonom i ovom Odlukom. 
Na javnim površinama ne smiju se poduzimati bilo 
kakve radnje ili djelatnosti koje bi mogle oštetiti javnu 
površinu ili ugroziti sigurnost i odvijanje motornog, 
biciklističkog i pješačkog saobraćaja. 
 
II UPRAVLJANJE I REGULISANJE 
SAOBRAĆAJA 
 

Član 4. 
Državna tijela, mjerodavne općinske službe, pravne i 
fizičke osobe te učesnici u saobraćaju dužni su, u 
postupanju prema odredbama ove Odluke, voditi 
računa o optimalnoj sigurnosti, razvijati solidarnost, 
humane i etičke odnose među učesnicima u saobraćaju 
na cestama, štititi zdravlje i život drugih osoba 
posebno djece, invalida, starih i nemoćnih osoba i 
brinuti se o zaštiti životnog okoliša. 
 
Općinski načelnik prati saobraćajnu problematiku, te 
predlaže, provodi i odobravaja mjere koje unapređuju 
sistem sigurnosti saobraćaja, i to: 
 
1. sistem tehničkog uređenja saobraćaja, 
2. postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za 
pješake na opasnim mjestima, 
3. posebne tehničke mjere za sigurnost pješaka i 
biciklista u blizini obrazovnih, zdravstvenih i drugih 
ustanova, igrališta, kino dvorana i sl., 
4. osigurava trajno i nesmetano odvijanje saobraćaja, 
održavanje i zaštitu javnih saobraćajnih površina. 
5. blokiranje motornih vozila, priključnih vozila i 
radnih strojeva na mjestima koja nisu namijenjena za 
parkiranje tih vrsta vozila i način deblokade tih vozila, 
6. uslove kretanja vozila za nabavku u zonama 
smirenog saobraćaja i pješačkim zonama, kao i druge 
promjene što utječu na poboljšanje sistema sigurnosti 
saobraćaja u cjelini. 
 
Policijska stanica Bužim prati stanje sigurnosti u 
odvijanju saobraćaja, te poduzima mjere iz svoje 
nadležnosti za veću sigurnost u saobraćaju. 
 

Član 5. 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika, 
prati saobraćajnu politiku, odobrava, predlaže mjere 
za unapređenje sistema sigurnosti saobraćaja, vrši 
organizaciju i uređenje saobraćaja na svom području, 
tako da određuje: 

1. ceste sa prvenstvom prolaza, 
2. dvosmjerni, odnosno jednosmjerni saobraćaj, 
3. saobraćaj pješaka, biciklista, vozača mopeda, 
zaprežnih vozila, gonjenje i vođenje stoke, 
4. parkirališne površine i način parkiranja, zabrane 
parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja, autobuska 
stajališta, 
5. zone smirenog saobraćaja, 
6. pješačke zone, sigurne pravce za kretanje školske 
djece, 
7. površinu na kojoj će se obavijati: početna obuka 
vozača, auto-reli, sportske utrke i promotivne vožnje. 
 

Član 6. 
Općinski načelnik Rješenjem može zabraniti odvijanje 
saobraćaj na javnoj saobraćajnici, ulici kojom upravlja 
Općina ako se radovi na rekonstrukciji ili popravci 
javne saobraćajnice, ulice ili objekta uz saobraćajnicu 
ne mogu 
izvesti bez obustave saobraćaja. 
Općinski načelnik će aktom kojim odobrava obustavu 
saobraćaja, odrediti vrijeme u kojem se saobraćaj 
obustavlja u zavisnosti od saobraćajnog opterećenja te 
potreba za izvođenje planiranih radova uz obavezu da 
o obustavi saobraćaja obavijesti Policijsku stanicu 
Bužim i obavjesti javnost o obustavi saobraćaja. 
 

Član 7. 
Privremene izmjene režima saobraćaja ili privremeno 
ograničenje saobraćaja može izvršiti Policijska stanica 
Bužim naredbom u hitnim slučajevima koji ne trpe 
odlaganje, zbog održavanja javnog reda i mira, kod 
izvođenja kulturnih sadržaja, dolaska delegacija, 
protesta, koncerta, sportskih manifestacija i si, i o 
tome u pisanoj formi obavjestiti Općinu. 
 

Član 8. 
Tehničko regulisanje saobraćaja, rekonstrukciju ili 
popravku građevinskih objekata, ulica i instalacija na 
javnim saobraćajnim površinama, kao i održavanje 
površina, Općinski načelnik ugovorom povjerava 
registrovanoj pravnoj ili fizičkoj osobi. 
Tehničkim regulisanjem saobraćaja u smislu ove 
odluke smatra se postavljanje, uklanjanje, zamjena i 
održavanje saobraćajne signalizacije /horizontalne, 
vertikalne i svjetlosne/ i opreme na javnim 
saobraćajnim površinama, kao i održavanje površina. 
Tehničko regulisanje horizontalne, vertikalne i 
svjetlosne saobraćajne signalizacije obavlja se na 
osnovu saobraćajnog projekta. 

 
Član 9. 

Osim propisanih saobraćajnih znakova na javnim 
saobraćajnim površinama u nadležnosti općine Bužim 
dozvoljeno je postavljanje znakova informacija, 
reklamnih panoa i natpisa. 
Postavljanje znakova informacija, reklamnih panoa i 
natpisa odobrava nadležna općinska služba za poslove 
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urbanizma i građenja uz prethodnu saglasnost 
Općinskog načelnika. 
Radovi na postavljanju, uklanjanju i održavanju 
znakova informacija iz stava 1. ovog Člana regulišu se 
ugovorom između korisnika i općine, a na trošak 
podnosioca zahtjeva. 
Za postavljanje znakova informacija, reklamnih panoa 
i natpisa, na saobraćajnim površinama u vlasništvu 
općine, plaća se naknada u korist općine Bužim, koja 
se određuje aktom koji donosi Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika. 
 

Član 10. 
Prilikom zauzimanja javnih saobraćajnih površina 
moraju biti zadovoljeni slijedeći saobraćajni uslovi i 
ograničenja: 
a) širina slobodnog prolaza za pješake  mora biti do 
1,5 metara, 
b) ne smije se ugrožavati preglednost na raskrsnici, 
odvijanje i sigurnost motornog ili pješačkog 
saobraćaja. 
 

Član 11. 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-
pravne poslove dužna je regulisati, voditi i čuvati 
evidenciju o ukupnoj saobraćajnoj signalizaciji na 
saobraćajnicama, u nadležnosti općine Bužim. 
Obaveze iz prethodnog stava mogu se povjeriti 
ugovorom pravnoj osobi koja ugrađuje i održava 
saobraćajnu signalizaciju. 
 

Član 12. 
Policijska stanica Bužim prati stanje sigurnosti u 
saobraćaju, poduzima mjere sigurnog odvijanja 
saobraćaja, sigurnost regulisanja saobraćaja i druge 
mjere iz njene nadležnosti. 
Policijska stanica  je dužna najmanje jednom godišnje 
izvještavati Općinsko vijeće Bužim o sigurnosti 
saobraćaja na teritoriji općine, kao i o stanju 
saobraćajne signalizacije. 
 
1.Kretanje po javnim površinama 
 

Član 13. 
Pješaci, predškolska i školska djeca u grupama moraju 
se kretati trotoarom, a gdje nema trotoara lijevom 
stranom ceste u pravcu kretanja ili obilježenoj 
pješačkoj stazi. 
Kod prijelaza ceste, vođa grupe pješaka je dužan od 
policije zatražiti osiguranje prijelaza, ili ako nema 
policajaca da to učini sam. 
Na znak vođe grupe, vozači su dužni zaustaviti vozila 
i omogućiti nesmetan prijelaz pješaka preko ceste. 
 

Član 14. 
Na raskrsnicama pješaci ne smiju prelaziti kolovoz 
preko unutrašnje površine raskrsnice dijagonalno. 
 

Član 15. 
Pri kretanju u grupama predškolska djeca, slijepe i 
slabovidne osobe moraju imati vodiča, izuzetno, 
slijepe i slabovidne osobe koje se kreću bez pratnje, 
dužne su kao znak raspoznavanja nositi štap bijele 
boje. 
 

Član 16. 
Učesnici u saobraćaju prema: slijepim, slabovidnim, 
invalidnim, starijim, nemoćnim licima i djeci moraju 
postupati sa najvećom pažnjom. 
 

Član 17. 
Osobe koje u dječijim kolicima prevoze djecu i osobe 
koje vode invalidne osobe moraju se kretati trotoarima 
ili po drugim površinama namijenjenim kretanju 
pješaka. 
Trotoarom i drugim površinama namijenjenim za 
kretanje pješaka, mogu se kretati i osobe u invalidskim 
kolicima. 
 

Član 18. 
Pješaci koji nose velike prtljage ili predmete moraju 
biti naročito pažljivi i ne smiju ugrožavati ostale 
učesnike u saobraćaju. 
Ako pješaci po ulicama i cestama nose predmete duže 
od 3 m, ti predmeti moraju na krajevima biti vidno 
označeni. 
 

Član 19. 
Ispred škola, ustanova za predškolski odgoj, igrališta, 
autobusnih stajališta te drugih javnih objekata koji se 
nalaze pored saobraćajnica moraju se postaviti zaštitne 
ograde. 
Sredstva za postavljanje i održavanje zaštitnih ograda 
osiguravaju vlasnici objekata, odnosno korisnici 
prostora Rješenje za postavljanje zaštitne ograde 
izdaje Služba za prostorno uređenje Općine Bužim uz 
prethodnu saglasnost Općinskog načelnika. 
Ako vlasnik, odnosno korisnik ne postavi zaštitnu 
ogradu, općina Bužim će po nalogu Komunalnog 
inspektora osigurati postavljanje zaštitne ograde o 
trošku vlasnika odnosno korisnika prostora- objekta. 
 
III - PRVENSTVO PROLAZA 
 

Član 20. 
Prvenstvo prolaza u ulicama grada Bužima  regulisati 
će se saobraćajnim znakovima, a ukoliko nema 
saobraćajnih znakova, važi pravilo desne strane. 
 
IV - OGRANIČENJA I ZABRANE 
 
1.Brzina 
 

Član 21. 
Na cestama u naseljenim mjestima općine Bužim 
vozač ne smije da se vozilom kreće brzinom većom od 
40 km na sat, odnosno brzinom većom od označene 



Broj 2 - Strana 8                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                               17    februara   2014 
 
saobraćajnim znakom za cijelo naseljeno mjesto ili 
njegov dio. 
Početak i završetak naseljenog mjesta, kao i 
ograničena brzina kretanja vozila moraju se obilježiti 
odgovarajućim saobraćajnim znacima. 
Učesnici u saobraćaju dužni su da se pridržavaju 
ograničenja, zabrana i obaveza izraženih pomoću 
postavljenih saobraćajnih znakova. 
 

Član 22 . 
Općinski načelnik na prijedlog Policijske stanice 
Bužim ili zahtjeva građana, kada to zahtijevaju 
interesi sigurnosti saobraćaja, može na pojedinim 
cestama i ulicama: 
- ograničiti brzinu kretanja vozila, 
- na cesti u naselju čiji saobraćajni i tehnički elementi 
to dozvoljavaju, dozvoliti kretanje vozila većom 
brzinom od 40 km/h. 
 
2. Zabrana saobraćaja 
 

Član 23. 
Općinski načelnik na prijedlog Službe za prostorno 
uređenje, Policijske stanice ili zahtjeva građana donosi 
privremena Rješenja o regulisanju saobraćaja, 
određuje zabrane, ograničenja i obaveze radi 
sigurnosti saobraćaja i njegovog nesmetanog odvijanja 
u pojedinim ulicama i to: 
- privremeno zabraniti kretanje i parkiranje motornih 
vozila, 
- privremeno ograničiti kretanje teretnih vozila preko 
određene mase. 
 

Član 24. 
Radi sigurnosti saobraćaja na ulicama i lokalnim 
cestama Policijska stanica Bužim , može privremeno 
obustaviti saobraćaj ili odrediti posebno ograničenje 
za pojedine vrste vozila, kao i ograničenje brzine 
kretanja motornih vozila, dok postoje razlozi zbog 
kojih se te mjere poduzimaju. 
Mjere zabrane, obaveze i ograničenja za učesnike u 
saobraćaju propisane su od strane nadležnog tijela iz 
stava 1. ovog člana. 
Policijska stanica dužna je pravovremeno obavijestiti 
Općinu o poduzetim mjerama, a učesnike u saobraćaju 
odgovarajućim saobraćajnim znakom ili na drugi 
pogodan način. 
 

Član 25 . 
Zabranjuje se zaustavljanje i parkiranje za teretna 
motorna vozila  u terminu od 9:00 do 15:00 sati u  
ulicama : 
 ulica 505 VBBR –od početka Zaobilaznice u oba 
pravca do kraja ulice; 
 ulica generala Izeta Naniće od početka ulice u oba 
smijera do benziske pumpe Trgozad; 
Zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje vozila na 
prolazima i ulazima stambenih zgrada 

Član 26. 
Zabranjeno je grupisanje i zadržavanje pješaka na 
trotoarima kao i pješačkim stazama, gdje se takvim 
zadržavanjem ometa normalno kretanje drugih pješaka 
i ugrožava sigurnost saobraćaja. 
Grupisanje i čekanje na trotoarima pored autobuskih 
stajališta dozvoljeno je ako pješaci ne ometaju 
normalno odvijanje saobraćaja. 
 

Član 27. 
Zabranjeno je sankanje, klizanje, vožnja na 
koturaljkama i ski-rolu na ulicama gdje se odvija 
saobraćaj. 
Izuzetno, u pojedinim ulicama mogu se u određeno 
vrijeme organizirati naprijed navedene aktivnosti, 
kada se vrši obustava saobraćaja, mjesto se mora 
vidno obilježiti i zaštititi odgovarajućom mrežom. 
Općinski načelnik će, na zahtjev organizatora, 
Rješenjem odobriti obustavu saobraćaja u ulicama iz 
stava 2. ovog člana. 
 

Član 28. 
Zabranjeno je jahanje, gonjenje stoke u krdu i stadu na 
užem području grada. 
Po odobrenju nadležne Općinske Službe stoku koja se 
kreće javnim putem gonič stoke mora držati što je 
moguće bliže desnoj ivici puta. 
Stoka se ne smije ostavljati na putu ili uz put bez 
nadzora goniča stoke. 
Po odobrenju nadležne Općinske Službe kretanje 
stoke ulicama grada može se obavljati u vremenskom 
periodu od 00:00 h do 05:00 h, a u ostalom 
vremenskom periodu doprema i otprema stoke vrši se 
prijevoznim sredstvima. 
 

Član 29. 
Vozila koja prevoze opasne i eksplozivne materije ne 
smiju se zadržavati na užem području grada niti u 
naseljenim mjestima općine, osim mjesta koja su 
drugim propisima utvrđena (benzinske pumpe,  
registrirana skladišta itd.). 
Općina Bužim po pribavljenom mišljenju Policijske 
stanice Bužim odredit će mjesta na kojima se mogu 
zadržavati vozila iz stava 1. ovog Člana. 
 
V- ZAUSTAVLJANJE I PARKIRANJE 
 
l. Opće odredbe 
 

Član 30. 
Zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje u svim 
ulicama, ukoliko saobraćajnim znakom ili oznakom na 
kolovozu nije drugačije određeno. 
 

Član 31. 
Ne smiju se zaustavljati i parkirati vozila na trotoaru 
osim ako je na temelju ove odluke ili odobrenja općine 
Bužim dozvoljeno korištenje trotoara za tu namjenu. 
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Način i uslovi korištenja trotoara za zaustavljanje i 
parkiranje vozila moraju biti označeni saobraćajnim 
znakom i oznakom na trotoaru. 
U slučajevima iz prethodnog stava između objekta i 
prostora na trotoaru označeno za zaustavljanje i 
parkiranje mora se osigurati slobodan prolaz za 
pješake širine  1,5m. 
 

Član 32. 
Pored slučajeva predviđenih Zakonom o osnovama 
sigurnosti saobraćaja na cestama u BiH, zabranjeno je 
zaustavljanje i parkiranje vozila na mjestu na kome bi 
ono ugrožavalo sigurnost drugih učesnika usaobraćaju 
ili predstavljalo smetnju za normalno odvijanje 
saobraćaja ili kretanje pješaka u sljedećim 
slučajevima: 
1. na obilježenom pješačkom prijelazu i na udaljenosti 
manjoj od 5 m od tog prijelaza; 
2. na trotoaru, odnosno na pješačkoj stazi, zoni 
smirenog saobraćaja, ako to nije posebno regulisano 
saobraćajnim znakom, a ako je parkiranje dozvoljeno, 
mora se ostaviti najmanje 1,5 m širine na površini za 
kretanje pješaka s tim da ta površina ne može biti uz 
sam rub kolovoza; 
3. na raskrsnici i udaljenosti manjoj od 5 m od najbliže 
ivice popriječnog kolovoza; 
4. na dijelu ceste na kojem bi širina slobodnog prolaza 
od zaustavljenog ili parkiranog vozila do 
neisprekidane uzdužne linije na kolovozu, ili do 
suprotne ivice kolovoza, ili do neke prepreke na cesti, 
bila manja od 3 m; 
5. prolazima i ulazima škola, javnih ustanova, 
državnih tijela, poduzeća, stambenih zgrada i drugih 
objekata i iznad priključka na vodovodnu mrežu i 
ulaza u kanalizacionu ili drugu mrežu komunalnih 
organizacija ili javnih poduzeća; 
6. na mjestu koje je označeno kao parking-prostor za 
osobe s invaliditetom ako vozilo nije obilježeno 
znakom iz članka 52. ove odluke; 
7. mjestu na kome bi parkirano vozilo onemogućilo 
pristup drugom vozilu radi parkiranja ili izlazak 
nekom već parkiranom vozilu; 
8. na stanici, odnosno stajalištu javnog gradskog 
saobraćaja ili auto-taksi prijevoza, kao i na udaljenosti 
manjoj od 15 m, ispred ili iza znaka kojim je 
obilježena stanica, odnosno stajalište; 
9. na mjestu na kome bi vozilo zaklanjalo postavljeni 
saobraćajni znak ili uređaj za davanje svjetlosnih 
saobraćajnih znakova; 
10. na svim uređenim zelenim površinama, parkovima 
i sl.. 
 

Član 33. 
Na području gradskih javnih saobraćajnih površina 
zabranjeno je parkiranje autobusa, teretnih vozila 
(vozila ukupne mase preko 3,5 tone), kamp prikolica, 
kao i teretnih vozila samostalnih autoprijevoznika, 
osim na posebnim mjestima (parkiralištima)  koja su 

određena ovom odlukom ili rješenjem nadležnog 
općinskog tijela. 
 
Javna Parkirališta 
 

Član 34. 
Za zaustavljanje i parkiranje vozila na području grada 
utvrđuju se javna parkirališta. Javna parkirališta mogu 
biti stalna i privremena. 
Javnim parkiralištem smatra se javna površina 
namijenjena isključivo za zaustavljanje i parkiranje 
vozila određenih ovom Odlukom. 
Određuju se javna parkirališta uz naplatu u gradu 
Bužim u ulicama: 
 
 Trg Alije  Izetbegovića, 
 Prostor uz lijevu stranu ulice Asima Bajrektarevića 
na potezu od početka ulice do zaobilaznice; 
 Zaobilaznica 
 
Na parkiralištima dok se ne organizuje način naplate, 
parking je besplatan. 
Ostali označeni parking prostori, locirani ispred 
kolektivnih stambenih i stambeno poslovnih objekata 
služit će isključivo za potrebe stanara. 
 

Član 35. 
Parkirališta u smislu ove odluke su površine na kojima 
se mogu parkirati motorna i druga vozila duže od 5 
minuta. 
Parkirališta mogu biti opća parkirališta, posebna 
parkirališta, i rezervirani prostor za parkiranje. 
 

Član 36. 
Opća parkirališta su mjesta na kojima se mogu 
parkirati putnički automobili, kombi i teretna vozila 
do 3,5 tona najveće dozvoljene mase. 
Posebna parkirališta su mjesta na kojima se mogu 
parkirati vozila određene kategorije, vrste, namjene i 
sl. 
Rezervisani prostor za parkiranje vozila je onaj prostor 
koji se rezerviše isključivo za parkiranje od strane 
pojedinih organa, poduzeća, drugih pravnih i fizičkih 
osoba. 
 

Član 37. 
Javna parkirališta mogu biti s naplatom i bez naplate i 
moraju biti označena saobraćajnom signalizacijom, u 
skladu sa Pravilnikom o saobraćajnim znakovima i 
saobraćajnoj signalizaciji. 
Uređivanje i obilježavanje javnih parkirališta vrši 
Ugovorom ovlaštena pravna osoba. 

 
Član 38. 

Pružanje usluga i održavanje javnih parkirališta uz 
naplatu parking prostora, vršit će pravna osoba 
registrirana za navedenu djelatnost, koju svojim aktom 
odredi Općinski Načelnik. 
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Odnosi između općine i davatelja usluga iz 
prethodnog stava regulišu se ugovorom. 
 

Član 39. 
Za parkiranje na javnom parkiralištu plaća se naknada 
za parkiranje u vremenu od 07.00 do 22.00 sata od 
01.05.do 30.09. tekuće godine, a u preostalom periodu 
plaća se naknada u vremenu od 07,00 do 20,00 sati. 
U danima vikenda naknada za korištenje javnih 
parkirališta poslije 12:00 se ne plaća. 
Izvan vremena utvrđenog stavom l.ovog člana 
parkiralište se može koristiti kao slobodno parkiralište. 
 

Član 40. 
Cijene parkiranja na javnim parkiralištima utvrđuje 
Općinsko vijeće odlukom na prijedlog Općinskog 
načelnika. 
 

Član 41. 
Za stanare ulica u kojima se naplaćuje parkiranje i 
pravne osobe koje imaju sjedište u tim ulicama mogu 
se uvesti povlašteni uslovi parkiranja u pogledu 
trajanja i cijene parkiranja što se definira ugovorom 
između davaoca usluge i korisnika usluge. 
 

Član 42. 
Za naplatu parkiranja koristi se odgovarajuća parking 
karta. Parking karta je isprava kojom korisnik 
parkirališta dokazuje da je platio odgovarajuću 
naknadu za korištenje parkirališta u okviru dopuštenog 
vremena. 
Davaoc usluga dužan je organizirati prodaju parking 
karata putem parking automata ili ovlaštenih 
inkasanata. 
 

Član 43. 
Parkiranje odnosno ostavljanje vozila na parking 
mjestu reguliše se isticanjem parking karte na vozilu, 
te prihvatanjem općih uslova parkiranja propisanih 
ovom odlukom. 
 

Član 44. 
Pravilnost korištenja javnih parkirališta, parking zona 
( isticanjem parking karte, vrijeme zadržavanja, kao i 
način blokade i deblokade motornih vozila i dr.), vrše 
ovlaštene osobe davaoca usluga-redari, a isto će biti 
pobliže regulisano Pravilnikom o načinu upravljanja 
parkinzima koji donosi Općinski načelnik. 
Ovlaštene osobe se koriste odgovarajućom tehničkom 
opremom koja omogućuje evidentiranje mjesta i 
vrijeme parkiranja, marke, tipa, boje i reg. oznake 
vozila, te ispisivanje poziva za plaćanje ugovorne 
kazne, u skladu sa općim uslovima ugovora o 
korištenju parkirališta propisanih ovom odlukom. 
 

Član 45. 
Za povredu uslova korištenja javnih parkirališta 
propisanih ovom Odlukom utvrđuju se posebne 
naknade - kazne utvrđene Odlukom o cijenama 

parkiranja koju donosi Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika. 
 

Član 46. 
Ako vozač - korisnik parkinga prekorači dopušteno 
vrijeme parkiranja, dužan je platiti dopunsku naplatu, 
utvrđenu cijenu parkiranja za prekoračenje vremena 
parkiranja. 
Ako vozač - korisnik parkinga, odbije da plati 
naknadu ili dopunsku naknadu za parkiranje, dužan je 
dati ovlaštenoj osobi davaocu usluga , podatke o sebi i 
vozilu radi pokretanja prekršajnog postupka. 
 

Član 47. 
Račun i nalog za plaćanje posebne naknade - kazne 
izdaje ovlaštena osoba davaoca usluga za kontrolu 
parkiranja, te ga na odgovarajući način pričvršćuje na 
vozilo. 
Korisnik parkiranja dužan je postupiti po primljenom 
nalogu i platiti posebnu naknadu - kaznu u roku od 8 
dana na način naznačen u nalogu. 
Ako korisnik ne plati naknadu - kaznu, službena osoba 
davaoca usluga pokrenut će prekršajni postupak 
izdavanjem prekršajnog naloga ili zahtjeva za 
pokretanje prekršajnog postupka u skladu sa Zakonom 
o prekršajima Federacije BIH.  
 

Član 48. 
Korisnikom parkirališta koji podliježe plaćanju 
posebne naknade - kazne smatra se vlasnik vozila koji 
je evidentiran u odgovarajućim evidencijama 
kantonalnog Ministarstva unutrašnjih poslova prema 
registarskoj oznaci vozila. 
U slučaju prisilne naplate posebne naknade - kazne, 
vlasnik vozila kojim je izvršena povreda ugovornog 
odnosa može se osloboditi plaćanja posebne naknade - 
kazne ako sudu dostavi podatke o osobi koja je 
koristila vozilo. 
 

Član 49. 
Parkirališna mjesta mogu se rezervisati. Za rezervaciju 
parkirališta plaća se naknada utvrđena cijenama 
parkiranja, shodno ugovora. 
Službe, organi i organizacije od posebnog državnog i 
općinskog značaja (policija, inspekcija, komunalno, 
vatrogasno,hitna, pošta itd), ne plaćaju rezervaciju za 
službena vozila. 
 

Član 50. 
Rezervisani prostor za parkiranje mora biti uređen i 
označen odgovarajućom vertikalnom i  horizontalnom 
signalizacijom. 
Uređenje i označavanje rezervisanog prostora za 
parkiranje vozila pada na teret davaoca usluga tog 
parkirališta, odnosno parking mjesta. 
 

Član 51. 
Vozila parkirana na rezervisanom prostoru za 
parkiranje moraju biti obilježena odgovarajućom 
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oznakom koju izdaje davaoc usluga parkiranja na 
osnovu ugovora o rezervaciji parkiranja, odnosno 
pravu iz Člana 42. stav 3. ove Odluke. 
 

Član 52. 
Davaoc usluga ima za obavezu kod obilježavanja 
parking mjesta na svim javnim parkiralištima, da 
odredi jedno do dva mjesta za parkiranje vozila za 
invalide, koji imaju poseban međunarodni "znak za 
pristupačnost" "Znak za pristupačnost" može se 
koristiti samo uz prisutnost nosioca tog prava i kad je 
vidno istaknut. 
 

Član 53. 
Odredbe ove Odluke u pogledu parkiranja, naplate i 
parkirališnih zona bliže su regulisane posebnom 
Odlukom o zonama javnih parkirališta, Odlukom o 
cijenama parkiranja i Pravilnikom o načinu 
upravljanja parkinzima. 
 

Član 54. 
Opća parkirališta 
 
a) za putničke automobile i kombinovana vozila : 
Dozvoljava se zaustavljanje i parkiranje putničkih 
automobila i kombinovanih vozila u ulicama: 
 trga Alije Izetbegovića; 
 Prostor uz lijevu stranu ulice Asima Bajrektarevića 
na potezu od početka ulice do sportskog igrališta OŠ; 
Na svakom parking prostoru određuju se od jedno do 
dva parking mjesta za invalide – paraplegičare i teške 
invalide. 
 
Posebna parkirališta 
 
b) za autobuse: 
- Poligon za obuku vozača kod tržnog centra Škafa. 
Lokacije za autobuska stajališta: 
- Ul.505 Viteške brdske brigade ispred zgrade pošte I 
drugo stajalište u istoj ulici kod Doma kulture(ispred 
fiskije). 
- Ul.Generala Izeta Nanića pored tvornice Abonos I 
kod osnovne škole 
- Ul.Hamzi pored trgovinske radnje “Dućan” 
 
c) za teretna vozila: 
 - javna površina ispred preduzeća Abonos 
 
d) taksi stajališta: 
- trg Alije Izetbegovića 
Taxi usluge pružaju se 24 sata dnevno tokom cijele 
godine. 
Na taxi stajalištu ne smije stajati više vozila nego što 
ima obilježenih mjesta. 
 
VI - PREMJEŠTANJE NEPROPISNO 
ZAUSTAVLJENIH I PARKIRANIH VOZILA 
 

Član 55. 
Premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih 

vozila vrši nadležna Policijska stanica, odnosno 
pravno ili fizičko lice koje je za to ovlašteno od strane 
Ministarstva unutarnjih poslova Unsko-sanskog 
kantona. 
Premještanje vozila koja su parkirana na javnom 
parkiralištu vrši pravna osoba koja upravlja 
parkiralištima uz pomoć Policijskih službenika 
Policijske stanice Bužim prilikom obavljanja te radnje. 
 

Član 56. 
Zaustavljena ili parkirana vozila suprotno oznakama 
na kolovozu ili saobraćajnim znakovima kojim su 
određeni način I uslovi parkiranja, a time I 
predstavljaju smetnju za normalno odvijanje 
saobraćaja ili kretanja pješaka, kao I vozila što su bez 
odobrenja zaustavljena ili parkirana na parking 
mjestima rezervisanim za invalide , ukoniće vlasnik 
odnosno korisnik vozila po naredbi ovlaštenog 
službenog lica policije bez odlaganja. 
 

Član 57. 
Ako vlasnik ili korisnik vozila nije prisutan ili odbija 
da premjesti vozilo, ovlaštena institucija-ustanova 
izvršit će premještanje tog vozila specijalnim vozilom 
namijenjenim za tu svrhu o trošku vlasnika odnosno 
korisnika vozila. 
Ovlaštena službena osoba, odnosno dežurni policijski 
službenik nadležne Policijske stanice odredit će 
premještanje vozila, na trošak vlasnika odnosno 
korisnika vozila uz odgovarajuću naknadu, u svim 
slučajevima kad zaustavljeno ili parkirano vozilo 
onemogućava sigurno ili nesmetano odvijanje 
motornog ili pješačkog saobraćaja, kao i zbog potrebe 
održavanja reda i mira ili javne priredbe. 
Izuzetno, troškove premještanja vozila radi održavanja 
javnog reda i mira izvođenja radova, sigurnosti ili 
javnih priredbi ne snosi vlasnik odnosno korisnik 
vozila, ako prethodno nije bilo označeno ili objavljeno 
da je na određenom mjestu  austavljanje ili parkiranje 
zabranjeno. 
 

Član 58. 
Ovlašteno preduzeće koje po naredbi policijskih 
službenika vrši premještanje vozila sačinjava poseban 
zapisnik. 
U zapisnik iz prethodnog stava unose se podaci o 
vozilu (ragistarski broj, marka ,tip i đr.), mjesto sa 
kojeg se premješta vozilo, razlog premještanja, 
vrijeme kad je počelo premještanje, te zapažanje o 
vizuelnom pregledu vozila, (da li je vozilo zaključano, 
postoje li vidljiva oštećenja, koja su to i slično). 
Zapisnik se sastavlja u tri primjerka, od koji se jedan 
primjerak predaje vlasniku odnosno korisniku vozila 
prilikom preuzimanja vozila, jedan primjerak zadržava 
ovlaštena osoba , a jedan primjerak ostaje u evidenciji. 
 

Član 59. 
Ako se vlasnik, odnosno korisnik vozila javi u času 
premještanja vozila koje je već natovareno na 
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specijalnom vozilu, ovlašteno preduzeće izvršit će 
premještanje istog na određeno mjesto bez odlaganja. 
 

Član 60. 
Pored troškova premještanja vozila, vlasnik odnosno 
korisnik vozila snosi troškove čuvanja na mjestu 
određenom za tu svrhu, od momenta podizanja do 
momenta preuzimanja vozila. 
Čuvanje premještenih vozila do momenta preuzimanja 
od strane vlasnika odnosno korisnika vozila vrši 
ovlaštena pravna osoba. 
Nadležna služba za premještanja vozila obavezna je 
po izvršenju prijevoza obavijestiti Policijsku stanicu. 
Mjesto, iz stava 1. ovog Člana, na kojem se nalaze 
premještena vozila određuje Općinski načelnik na 
prijedlog službe urbanizma. 
 

Član 61. 
Obavijest o mjestu na kojem je vozilo premješteno 
vlasnik odnosno korisnik vozila može dobiti u 
dežurnoj službi Policijske stanice Bužim I dežurnoj 
službi ovlaštenog preduzeća. 
 

Član 62. 
Prilikom preuzimanja vozila sastavlja se zapisnik o 
primopredaji koji potpisuje vlasnik odnosno korisnik 
vozila i osoba koja predaje vozila. 
Zapisnik sadrži podatke o identitetu vozila i vlasnika 
odnosno korisnika vozila i vremenu preuzimanja. 
Jedan primjerak zapisnika predaje se vlasniku 
odnosno korisniku vozila. 
Uz zapisnik iz prethodnog stava, vlasniku odnosno 
korisniku vozila, predaje se zapisnik o  premještanju 
vozila iz članka 58. ove odluke. 
Ako vlasnik odnosno korisnik vozila smatra da mu je 
vozilo oštećeno prilikom premještanja ili čuvanja o 
tome će se sačiniti poseban zapisnik. 
Na osnovu zapisnika iz prethodnog stava vlasnik 
odnosno korisnik vozila može pokrenut postupak za 
nadoknadu štete. 
 

Član 63. 
Za vrijeme uklanjanja snijega sa javnih saobraćajnih 
površina, nije dozvoljeno zaustavljane i parkiranje 
vozila na javnim saobraćajnim površinama gdje se vrši 
čišćenje i uklanjanje snijega. 
Poduzeće koje uklanja snijeg dužno je da prije početka 
uklanjanja i razgrtanja snijega postavi znak zabrane 
zaustavljanja i parkiranja vozila i ostavi pismenu 
obavijest na parkiranom vozilu. 
Vlasnik, odnosno korisnik vozila ako ne postupi na 
način iz prethodnog stava, ovlaštene institucije izvršit 
će premještanje vozila po odredbama ove Odluke. 
 

Član 64. 
Na cesti, mjestu, odnosno prostoru namijenjenom za 
zaustavljanje i parkiranje vozila kao i na posebno 
urađenoj saobraćajnoj površini namijenjenoj za 

kretanje pješaka ne smiju se ostavljati vozila koja se 
ne upotrebljavaju u saobraćaju zbog dotrajalosti 
(neregistriranosti i slično). 
Kada se utvrdi da je vozilo iz stava 1. ovog članka 
ostavljeno, Policijska stanica Bužim izdat će vlasniku, 
odnosno korisniku vozila pismenu naredbu da vozilo 
ukloni u roku od 3 dana od dana prijema naredbe. Ako 
vlasnik odnosno korisnik vozila ne postupi po naredbi, 
ovlaštena institucija uklonit će vozilo o trošku 
vlasnika. 
 

Član 65. 
Cijene naknade premještanja i čuvanja vozila iz 
prethodnog člana, utvrđuje Općinsko vijeće na osnovu 
prijedloga Općinskog načelnika. 
U cijenama iz prethodnog stava sadržani su troškovi 
poslovanja, premještanja ili čuvanja vozila, dio 
komunalne takes propisane odgovarajućim odlukama 
kao i dio za financiranje preventivnih aktivnosti u 
cestovnom saobraćaju na području općine Bužim. 
 
VII - UPOTREBA I OBILJEŽAVANJE 
ZAPREŽNIH VOZILA 
 

Član 66. 
Zaprežno vozilo u saobraćaju mora biti propisno 
obilježeno i pridržavati se pravila kretanja u 
saobraćaju. 
 
VIII - OSPOSOBLJAVANJE KANDIDATA ZA 
VOZAČA 
 

Član 67. 
Auto Škole i druge obrazovne institucije koje školuju 
ili obučavaju kandidate za vozače motornih vozila, 
dužne su izvoditi program obuke na način koji će 
osigurati da kandidati nauče i usvoje pravila u 
saobraćaju i ovladaju tehnikom upravljanja i steknu 
vještine potrebne za sigurno sudjelovanje u 
saobraćaju. 
Početna obuka i osposobljavanje kandidata za vozača 
vrši se na uređenom poligonu,gradskim 
saobraćajnicama i lokalnim cestama sa manjim 
intenzitetom saobraćaja. 
 

Član 68. 
Lokacije za raskrsnice sa semaforima : 
- Raskrsnica u ulici Generala Izeta Nanića kod 
benziske pumpe Trgozad; 
- Raskrsnica u ulici Generala Izeta Nanića kod 
Osnovne škole 
- Raskrsnica u ulici 505. Viteške brigade na izlazu 
zaobilaznice. 
 

Član 69. 
Raskrsnica puteva iste važnosti u naselju Gornji 
Brigovi, odnosno ukrštanje regionalnih pravaca 
R401B i R401A. 
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IX - DJEČIJE IGRE NA CESTI 
 

Član 70. 
Služba za prostorno uređenje, geodetske I imovinsko-
pravne poslove uz saglasnost Općinskog načelnika 
propisuje i odobrava u kojim ulicama i u koje vrijeme 
su dozvoljene dječije igre (klizanje, sankanje, igranje 
loptom, vožnja na koturaljkama, biciklu i slično). 
 

Član 71. 
Ulice u kojima su dozvoljene dječije igre moraju biti 
propisno obilježene saobraćajnim znakom i zabranjene 
su za saobraćaj vozila u vremenu u kojem su 
dozvoljene dječije igre. 
 
X - PRIREDBE I DRUGE AKTIVNOSTI NA 
CESTAMA 
 

Član 72. 
Sportske, kulturne, i druge priredbe i aktivnosti na 
javnoj cesti, ulici i pješačkoj zoni u gradu ne smiju se 
održavati bez rješenja kojeg izdaje Općina Bužim. 
 
XI - POSEBNE MJERE SIGURNOSTI 
 

Član 73. 
Zabranjeno je vršiti prodaju ili izlagati vozilo za 
prodaju na saobraćajnicama, trgovima, trotoarima ili 
drugim površinama koje su određene za saobraćaj 
vozila i kretanje pješaka. 
Prodaja i izlaganje vozila može se vršiti samo na 
mjestu određenom za tu svrhu. 
 

Član 74. 
Pranje i popravka vozila na saobraćajnicama, 
trotoarima ili drugim saobraćajnim površinama je 
zabranjena. 
Izuzetno na licu mjesta mogu se vršiti neophodne 
opravke na vozilu nastale u toku vožnje, samo ako se 
kvar na drugi način ne može otkloniti, pod uslovom da 
se time ne ometa normalno odvijanje saobraćaja. 
 

Član 75. 
Ako se dio kolovoza ili trotoara ne može koristiti za 
saobraćaj ili kretanje pješaka zbog privremene 
opasnosti (odrona , skidanje snijega, ostali radovi i 
slično) izvođač radova je dužan da propisno označi 
prostor na mjestu gdje se izvode radovi i o tome u 
pisanoj formi obavjestiti Općinu. 
 

Član 76. 
Postavljanje, održavanje i kontrolu saobraćajnih 
znakova, oznaka na kolovozu i druge opreme za 
regulisanje saobraćaja vrše pravne osobe registrirane 
za tu djelatnost. 
Poduzeće koje održava saobraćajnu signalizaciju, 
dužno je svakodnevno vršiti kontrolu stanja i 

ispravnosti iste, te uočene nedostatke otklanjati prema 
potpisanom ugovoru i propisima iz te oblasti. 
Horizontalnu signalizaciju obavezno obnavljati 
jednom godišnje, a prilaze javnim ustanovama i 
institucijama dva puta godišnje. 
 

Član 77. 
O postavljanju, održavanju i kontroli saobraćajnih 
znakova, oznaka na kolovozima i druge opreme za 
regulisanje saobraćaja redovno se stara Služba za 
prostorno uređenje, geodetske I imovinsko-pravne 
poslove. 
 

Član 78. 
Radi sigurnosti saobraćaja na putevima u naseljenim 
mjestima općine Bužim  i osiguranja nesmetanog 
odvijanja saobraćaja, obustavu saobraćaja, 
određivanje ograničenja za posebne vrste kao i 
ograničenje brzine kretanja motornih vozila, može 
odrediti Savjet za sigurnost saobraćja ( u daljem tekstu 
Komisija), kao radno tijelo Općinskog vijeća, dok 
postoje razlozi zbog kojih se te mjere poduzimaju. 
Na dijelu  regionalnog puta koji prolazi kroz naseljeno 
mjesto, obustavu i ograničenje saobraćaja može vršiti 
Savjet iz stava 1. ovog člana, uz prethodnu saglasnost 
nadležnog ministarstva ili upravitelja puteva. 
 
Umjetne izbočine na cesti, radi smanjenja brzine 
kretanja vozila, mogu se postaviti ispred pješačkih 
prelaza, u blizini vrtića,škola i drugih lokacija na 
kojima često borave djeca, u blizini lakacija gdje je 
veći broj nezaštićenih učesnika u saobraćaju prelazi 
cestu ( pješaci ,biciklisti isl.), kao i u blizini ukrštanje 
cesta. 
 
Umjetne izbočine moraju biti označene odgovarajućim 
saobraćajnim znakovima.Postavljaju se preko 
polovine ili po cijeloj širini saobraćajne trake i 
konveksnog su profila. 
 
O novim mjestima postavljanja umjetnih izbočine 
odlučivat će Općinski načelnik na prijedlog Savjeta za 
sigurnost saobraćaja. 
 
XII - ZAŠTITA JAVNIH SAOBRAĆAJNIH 
POVRŠINA 
 

Član 79. 
Zabranjeno je bez odobrenja prekopavati cestu ili na 
bilo koji način na javnim saobraćanim površinama 
ostavljati, postavljati, ugrađivati predmete ili izvoditi 
radove kojima se oštećuju površine,nanositi blato na 
put sa savremenim kolovozom ili ostavljati ili bacati 
otpatke ili predmete i materije koji mogu ometati ili 
ugroziti saobraćaj ili zagađivati okolinu. Po okončanju 
odobrenih radova izvođač je dužan nastalo oštećenje 
dovesti u prvobitno stanje. 
Lice koje postupi suprotno prethodnom stavu ovog 
člana snosi troškove ukanjanja otpadaka, predmeta i 
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materijala koje je ostavilo, nanijelo blato ili bacilo 
otpatke ili predmete na put ili neku drugu saobraćajnu 
površinu. 
 

Član 80. 
Zabranjeno je neovlašteno postavljanje, uklanjanje i 
oštećivanje saobraćajnih znakova i opreme ceste ili 
izmjene značenja saobraćajnih znakova. 
 

Član 81. 
Osoba koja je nanijela Štetu iz člana 79 i 80. dužna je 
nadoknaditi štetu prema cjenovniku ili ponudi 
izvođača radova odmah, a najkasnije u roku od 8 dana 
od dana nastanka štete, prema zapisniku komunalne 
inspekcije, a ukoliko je pokrenut sudski postupak 
utvrđivanja krivice, 8 dana od dana pravosnažnosti 
sudske presude. 
 
XIII - OVLAŠTENJA ZA REGULISANJE 
SAOBRAĆAJA 
 

Član 82. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju 
nadležne službe općine Bužim ,Policijska stanica 
Bužim i inspekcijske službe u okviru svojih 
nadležnosti; 
1. Nadzor i upravljanje vozilima u saobraćaju, 
vozačima i drugim učesnicima u saobraćaju na 
cestama obavljaju policijski službenici Policijske 
stanice Bužim, 
2. Nadzor u pogledu najveće dopuštene mase, 
dimenzija i osovinskog opterećenja,obavlja upravitelj 
cesta uz prisustvo organa unutrašnjih poslova. 
3. Vođa koji vodi grupu u organiziranoj koloni može 
propisanim znakom rukom zaustaviti saobraćaj vozila 
radi osiguranja prijelaza grupe preko kolovoza, 
4. Škole i Auto Klub mogu po odobrenju Policijske 
stanice Bužim organizirati Školske saobraćajne 
jedinice i saobraćajne jedinice Auto kluba. 
5. Upravljanje saobraćajem na raskrsnicama i drugim 
mjestima te nadzor parkiranja vozila i određene druge 
poslove nadzora vozila i vozača, mogu obavljati i 
pripadnici saobraćajnih patrola. 
6. Na području ili u neposrednoj blizini osnovnih 
škola, osiguranje prijelaza djece preko kolovoza ili 
obilježenog pješačkog prijelaza, mogu obavljati i 
pripadnici Školskih saobraćajnih patrola. 
7. Za vrijeme obavljanja poslova iz stavka 5. i 6. 
ovoga članka, pripadnici saobraćajnih i školskih  
patrola dužni su nositi propisanu uniformu. 
8. Nadzor parkiranja vozila na mjestima na kojima je 
parkiranje vremenski ograničeno obavljaju pravne 
osobe koje svojim aktom odredi Općinski načelnik. 
 

Član 83. 
Nadležne službe općine i Komunalni inspektor imaju 
pravo i dužnost da: 
 

1. narede otklanjanje nedostataka koji su u suprotnosti 
sa ovom odlukom, 
2. obustave i zabrane radove ili radnje koje su u 
suprotnosti sa ovom odlukom, 
3. narede da se poduzmu radnje ili radovi zbog 
dovođenja u prvobitno ili ispravno stanje, 
4. poduzmu ostale mjere i radnje u cilju provođenja 
ove odluke i drugih propisa iz ove oblasti, 
5. pokrenu prekršajni postupak propisan ovom 
Odlukom i Zakonom o prekršajima F BiH, 
Inspekcijski pregled, kao i kompletan upravni 
postupak se vrši prema važećem Zakonu o upravnom 
postupku i ovoj Odluci. 
Žalbu protiv rješenja i zaključka o dozvoli izvršenja 
općinskog komunalnog inspektora donesenih na 
osnovu kantonalnih propisa u drugom stepenu rješava 
kantonalni komunalni inspektor organiziran unutar 
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove. 
Žalbu protiv rješenja i zaključka o dozvoli izvršenja 
komunalnog inspektora, kada postupa po općinskim 
propisima, rješava Komisija za  žalbe u drugom 
stepenu Općinskog vijeća općine Bužim. 
 

Član 84. 
U slučaju kad je ugrožena sigurnost saobraćaja, te 
životi i zdravlje ljudi, komunalni inspektor može 
narediti otklanjanje nedostataka ili poduzimanje 
određenih radnji ili radova , inspekcijskim 
zapisnikom, s tim što je obavezan donijeti rješenje u 
roku od tri dana od dana uručivanja zapisnika. 
Na zahtjev inspekcije i Službe za naplatu parkinga, 
Policijska stanica Bužim je dužna pružiti asistenciju 
policije. 
 

Član 85. 
Policijski službenici Policijske stanice Bužim koji 
obavljaju poslove kontrole i regulisanja saobraćaja na 
cestama imaju pravo i dužnost da: 
1. pokrenu prekršajni postupak propisan ovom 
Odlukom i Zakonon o prekršajima F BiH, 
2. pišu prekršajne naloge na licu mjesta, 
3. pišu prekršajne zahtjeve, 
4. donose akte propisane ovom Odlukom, 
5. poduzimaju i druge potrebne mjere i radnje u skladu 
s ovom Odlukom. 
 
XIV SAVJET ZA SIGURNOST SAOBRAĆAJA 
 

Član 86. 
U cilju organizacije i unapređenja sigurnosti 
cestovnog saobraćaja, kao i radi ostvarivanja suradnje 
I koordinacije u radu svih organa i organizacija koje 
vode na unapređenju sigurnosti saobraćaja obrazuje se 
Savjet za sigurnost saobraćaja Općine Bužim. 
 
Zadaci Savjeta za sigurnost saobraćaja općine Bužim 
su : 
- Permanentno praćenje saobraćaja u općini, kako u 
kretanju tako i u mirovanju. 
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- Unapređenje opće sigurnosti saobraćaja na putevima. 
- Prometno vaspitanje i obrazovanje učesnika i 
razvijanje saobraćajno-vaspitnog rada u školama i 
predškolskim ustanovama. 
- Ostvarivanje suradnje i koordinacije rada svih organa 
i organizacija koji prvenstveno učestvuju u saobraćaju 
na putevima. 
- Organizovanje saobraćajnih vaspitnih akcija i 
manifestacija u oblasti saobraćajne preventive. 
- Izdavanje i rasturanje saobraćajno-vaspitnih 
publikacija. 
- Razmatranje i davanje mišljenja na zahtjev, ili po 
svojoj inicijativi na nacrt zakona i drugihpropisa 
kojima se utvrđuju pitanja od značaja za sigurnost 
saobraćaja. 
- Davanje mišljenja i prijedloga o mjerama za 
tehničko unapređenje saobraćaja. 
- Suradnja sa organizacijama koje se bave javnim 
informisanjem u cilju blagovremenog , potpunog i 
objektivnog obavještavanja javnosti o mjerama za 
unapređenje sigurnosti saobraćaja na putevima. 
- Vršenje i drugih aktivnosti u vezi sa unapređenjem 
sigurnosti saobraćaja na putevima. 
 

Član 87. 
Predsjednika i članove Savjeta za sigurnost prometa 
općine Bužim imenuje i razrješava Općinsko vijeće. 
Općinsko vijeće će posebnom odlukom utvrditi broj i 
sastav Savjeta, kao i djelokrug rada u skladu sa 
zakonom i ovom Odlukom. 
 

Član 88. 
Savjet donosi godišnji plan i program rada. 
Sredstva za rad Savjeta za sigurnost saobraćaja općine 
Bužim obezbjeđuju se iz budžeta općine Bužim. 
 
XV KAZNENE ODREDBE 
 

Član 89. 
Novčanom kaznom u iznosu od 500 KM do 1500 KM 
kaznit će se preduzeće ili druga pravna osoba ,a 
kaznom od 150 KM do 500 KM kaznit će se fizička 
osoba koja samostalno obavlja djelatnost za prekršaje; 
1. ako postupa suprotno Članu 3. st.2. ove Odluke, 
2. ako postavi znakove informacija, reklamnih panoa i 
natpisa bez odobrenja Član. 9. 
3. ako ne vodi evidenciju saobraćajne signalizacije 
Član. 11.st. 2. 
4. ako ne postavi zaštitnu ogradu predviđenu u Članu 
19. ove Odluke, 
5. ako naredi ili dozvoli zaustavljanje vozila koje 
prevoze opasne materije protivno odredbi Člana. 29. 
ove Odluke, 
6. ako ne izvrši pripremanje i obilježavanje lokacija 
predviđenih za javna parkirališta Član. 37. 
7. ako ne održava i pruža usluge javnih parkirališta 
Član 38, 

8. ako ne plaća naknadu za rezervaciju parkirališta 
Član 49. st 2. 
9. ako nije rezervisani prostor za parkiranje urađen i 
označen odgovarajućom vertikalnom i horizontalnom 
saobraćajnom signalizacijom, Član 50. 
10. ako nije odredio i označio jedno do dva mjesta za 
parkiranje invalida Član 52. 
11. ako propusti dužnost predviđenu Članom 63, stav 
2. ove Odluke 
12. ako ostavi vozilo protivno odredbama Člana64. 
ove Odluke, 
13. ako naredi ili dozvoli obučavanje kandidata za 
vozače motornih vozila protivno odredbama Člana  
67.ove Odluke, 
14. ako organizira priredbe bez odobrenja Člana 
72.ove Odluke, 
15. ako obavlja prodaju ili izlaganje vozila protivno 
odredbama Člana 73. ove Odluke, 
16. ako obavlja pranje i opravku vozila protivno 
odredbama Člana 74. ove Odluke, 
17. ako ne postavi saobraćajnu signalizaciju za 
slučajeve iz Člana 75. ove Odluke, 
18. ako ne održava saobraćajnu signalizaciju ili ne 
održava javne saobraćajne površine u skladu sa 
odredbama Člana 76.ove Odluke, 
19. ako ne obnovi najmanje jednom  godišnje oznake 
na saobracajnicama, autobusnim stanicama, taxi 
stajalištima, a prilaze javnim ustanovama dva puta 
godišnje Član 76.st 3. 
20. ako ometa odvijanje saobraćaja ili ugrožava 
Čovjekovu sredinu ostavljanjem, postavljanjem, 
ugrađivanjem i si. predmeta na bilo koji način, što je 
suprotno Članu 79.ove Odluke. 
21. ako neovlašteno postavlja, uklanja i oštećuje 
saobraćajne znakove i opremu ceste ili mijenja 
značenje saobraćajnih znakova.  
Za prekršaje iz prethodnog stava kaznit će se 
novčanom kaznom od 100 KM do 500 KM i 
odgovorna osoba u poduzeću ili drugoj pravnoj osobi. 
 

Član 90. 
Novčanom kaznom od 50 KM do 250 KM kaznit će se 
za prekršaj: 
1. osoba koja postupa suprotno Članu 3.st. 2.ove 
Odluke, 
2. osoba koja postavi znakove informacija, reklamnih 
panoa i natpisa bez odobrenja Član 9. 
3. osoba koja ne plati naknadu za parkiranje niti 
posebnu naknadu-kaznu Članci 44.45. i 47. 
4. osoba koja postupi suprotno odredbama Članova 73 
i 74. ove Odluke 
5. osoba koja ne postupi po naredbi u predviđenom 
roku prema Članu 74. st 2. ove Odluke 
6. osoba koja u saobraćaju upravlja zaprežnim 
vozilom suprotno Članu 66. ove Odluke, osoba koja 
organizira priredbe bez odobrenja Član 72,ove Odluke 
8. osoba koja obavlja prodaju ili izlaganje vozila 
protivno odredbama Člana 73. ove Odluke, 
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9. osoba koja obavlja pranje i opravku vozila protivno 
odredbama Člana 74. ove Odluke, 
10. osoba koja ne postavi saobraćajnu signalizaciju za 
slučajeve iz Člana 75. ove Odluke, 
11. osoba koja na bilo koji način ometa odvijanje 
saobraćaja ili ugrožava Čovjekovu sredinu 
ostavljanjem, postavljanjem, ugrađivanjem i sl. 
predmeta na bilo koji način, što je suprotno Članu 
79.ove Odluke. 
12. osoba koja neovlašteno postavlja, uklanja i 
oštećuje saobraćajne znakove i opremu ceste ili 
mijenja značenje saobraćajnih znakova Član 80. 
 

Član 91. 
Novčanom kaznom od 40 KM kaznit će se za 
prekršaje: 
1. pješak koji se ponaša protivno odredbama Člana 13. 
st ove Odluke, 
2. vozač koji se ponaša protivno odredbama Člana 
13.st3. ove Odluke, 
3. pješak koji se ponaša protivno odredbama Člana 
14.st.l. ove Odluke, 
4. učesnik u saobraćaju koji se ponaša protivno 
odredbama Člana 16.st.l, ove Odluke, 
5. učesnik u saobraćaju koji se ponaša protivno 
odredbama Člana 17.st. 1. ove Odluke, 
6. pješak koji se ponaša protivno odredbama Člana 18 
ove Odluke, 
7. vozač koji se kreće većom brzinom od dozvoljene u 
naseljenom mjestu, odnosno brzinom većom od 
označene saobraćajrumnim znakom Član 21. ove 
Odluke 
8. vozač koji upravlja vozilom protivno odredbama 
Članu  25. ove Odluke, 
10. osoba koja postupi suprotno odredbama Članova 
26 I 27. ove Odluke, 
11. gonič stoke koji postupi suprotno odredbama 
Člana 28. ove Odluke, 
12. vozač vozila koji prevozi opasne materije i zadrži 
se na području grada protivno odredbama Člana 
29.ove Odluke, 
13. vozač vozila koji zaustavi i parkira vozilo suprotno 
odredbama Članova 30.31 i 32 ove Odluke, 
14. vozač koji na području grada parkira autobus, 
teretno vozilo , kamp prikolicu, suprotno članu 33.ove 
Odluke, 
15. vozač vozila koji parkira vozilo suprotno 
odredbama Člana 34 ove Odluke, 
16. vozač ili vlasnik vozila ako ne plati naknadu za 
parkiranje Član 39. st l.ove Odluke, 
17. vozač koji zaustavi ili parkira vozilo na 
rezervisano parking mjesto bez odgovarajuće oznake 
suprotno Članu 51. 
18. vozač koji zaustavi ili parkira vozilo na prostoru 
određenom za parkiranje vozila invalida, a nema 
odobrenje za korištenje "Znaka pristupačnosti" Član 
52. ove Odluke, 

19. vozač koji ostavi vozilo protivno odredbama Člana 
64.ove Odluke, 
20. osoba koja upravlja zaprežnim vozilom suprotno 
Članu 66. ove Odluke, 
21. instruktor vožnje ako vrši obuku kandidata u 
upravljanju motornim vozilom na mjestima i u 
vremenu gdje i kada je to zabranjeno Članom 67. ove 
Odluke. 
 

Član 92. 
Novčane kazne naplaćene po ovoj odluci prihod su 
općine Bužim, a koriste se za finansiranje 
preventivnih aktivnosti u cestovnom saobraćaju, 
unapređenje saobraćajne kulture, nabavke i 
postavljanje saobraćajnih znakova, i dr. 
 
XVI- PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 93. 
Služba za financije dužna je po usvajanju ove Odluke 
da osigura uplatnice s naznakom vrste općinskih 
prihoda i odredi proceduru štampanja i zaduživanja 
istih, ovlaštenim licima iz ove Odluke. 
Ista je dužna da reguliše i vodi evidenciju o zaduženim 
prekršajnim nalozima i uplatnicama. 
 

Član 94. 
Stuopanjem na snagu ove odluke prestaje da važi: 
Odluka o sigurnosti saobraćaja na području općine 
Bužim (“Službeni glasnik općine Bužim”, br. 5/05). 
 

Član 95. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bužim“ . 
 
 
Broj: 01/1-05-467/14         PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014            OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid  Mulalić, dipl.ing.maš. s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
30. 
Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene 
novine Federacije BiH, broj: 49/06), člana 24. stav 1. 
tačka 2. i 14.  Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 
općine Bužim» broj:11/7, 4/08 i 5/11), člana 13. 
Odluke o javnim općinskim priznanjima («Službeni 
glasnik općine Bužim», broj: 11/08 i 15/09), Općinsko 
vijeće općine Bužim, na prijedlog Komisije za dodjelu 
općinskih priznanja općine Bužim, na XIV  redovnoj 
sjednici, održanoj dana  30.01. 2014. godine, usvojilo 
je: 
 

O   D   L   U   K   U 
o dodjeli javnih općinskih priznanja 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom dodjeljuju se javna općinska 
priznanja, i to: 



Broj 2 - Strana 17                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                               17    februara   2014 
 
I       «NAGRADA 20. FEBRUAR»  dodjeljuje se: 
 
„LJUBIJANKIĆ S-COMERC“ DOO BUŽIM  
 
II «ZVANJE POČASNOG GRAĐANINA 
OPĆINE BUŽIM»   dodjeljuje se: 
  
ADILU OSMANOVIĆU 
 
III   «PLAKETA OPĆINE BUŽIM»  dodjeljuje se:      
 
1. Kauković Safetu, (posthummno) 
2. Aganu Elkasoviću, 
3. Safetu Harbinji, 
4. Efendiji Nijazu Hadžiću, 
5. Ajiši Amidžić. 
 
IV      «ZAHVALNICA»   dodjeljuje se: 
 
1. Vatrogasna jedinica Bužim, 
2. Udruženje „KUD ČAVA“  
3. Udruženje „AMPUTIRAC“Bužim, 
4. Udruženje „DISTROFIČARA“ Bužim, 
5. „DŽEMAT PROKOP“ Medžlis IZ Bužim  
6. Cinac Zineti, 
7. Šišić Hasanu, 
8. Šahinović Ibri, 
9. Ičanović Hasanu, 
10. Elkasović Nerminu. 
  

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u Službenim glasniku općine Bužim. 
                                                   
OBRAZLOŽENJE 
Komisija za dodjelu javnih općinskih priznanja općine 
Bužim, nakon razmatranja pristiglih inicijativa od 
strane građana, udruženja, mjesnih zajednica, 
privrednih društava, ustanova i drugih pravnih lica i 
organizacija, klubova vijećnika, političkih stranaka i 
Općinskog načelnika, dostavljenih po javnom 
Obavještenju  o kriterijima za predlaganje kandidata 
za dodjelu općinskih javnih priznanja objavljenom u 
listu Unsko-sanske novine «Krajina» od 
22.11.2013.godine, a  zatvorenom  31.12.2013.godine,  
dostavila je prijedlog Odluke o dodjeli općinskih 
priznanja, tako da  se ista dodjele, i to: 
 
I - Nagrada 20. februar, dodjeljuje se:  
 
DOO LJUBIJANKIĆ S-COMERC iz Bužima za 
doprinos, rezultate rada, nova zapošljavanja, 
proširenje privredne djelatnosti  i učešće u svim 
kulturnim, vjerskim i humanim aktivnostima na 
prostoru  Općine Bužim i šire. 
Firma doo. Ljubijankić S-Comerc  već duži niz godina 
posluje na području općine Bužim. Trenutno 
zapošljava oko 35 radnika, sa godišnjim prometom 
preko 10 miliona konvertibilnih maraka. Navedena 

firma iz godine u godinu bilježi odlične rezultate, 
društeveno je korisna firma, učestvuje u financiranju 
društvenog, kulturnog i sportskog života na području 
općine Bužim. Posebno je značajan doprinos ove 
firme u humanitarnom radu, odnosno pomaganju onih 
sugrađana kojima je pomoć potrebna.  
 
II - Zvanje počasnog građanina općine Bužim, 
dodjeljuje se:  
 
ADILU OSMANOVIĆU, ministru u Vladi FBiH, za 
doprinos u razvoju općine Bužim, koji je u protekloj 
godini Općini Bužim dodjelio 100.000,00 KM za 
izgradnju infrastrukture, odnosno za izgradnju puta 
Čava-Radoč-Prokop. Navedeno ministarstvo je i u 
proteklom periodu učestvovalo u izgradnji 
infrastrukturnih projekata na području Općine Bužim, 
te se očekuje podrška Vlade FBiH i resornih 
ministarstava i za naredne kapitalne projekte. 
 
III   Plaketa općine Bužim, dodjeljuje se: 
 
1. Kauković Safetu, (posthummno) za sveukupan 
doprinos u odbrambeno-oslobodilačkom ratu, dobitnik 
je najvećeg ratnog priznanja „Zlatni ljiljan“ od 
22.11.1994.godine i dobitnik plakete za jačanje i 
razvoj Armije R BiH. Agresijom na Bosnu i 
Hercegovinu uključio se u odbranu države BiH i 
općine Bužim, učesnik je svih akciju u kojima je 
učestvovala specijalna jedinica „HAMZA“, ostaje 
zapamćen kao borac po svojoj hrabrošću u teškim 
bezizlaznim situacijama. Tri put ranjavan, dva puta 
teže i jednom lakše. 
 
2. Elkaosvić Agan – Ago za sveukupan doprinos u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu, od početka agresije 
uključen u patriotsku ligu Bosne i Hercegovine, a 
poslije u 505. Vmbb. Četiri puta ranjavan, dva puta 
teže i dva puta lakše. Prošao dužnost od borca, 
komandira IDV Gazija, komandanta jurišnog 
bataljona Hamza i komandanta bataljona Hamza. 
Dobitnik je najvećeg ratnog priznanja „Zlatni ljiljan“ i 
dobitnik je plakete za jačanje i razvoj armije RBiH. 
 
3. Safet Harbinja, kao direktor Fonda za zaštitu 
okoliša je u više navrata pomogao financiranje 
određenih projekata iz oblasti okoliša i 
vodosnadbjevanja na području općine. Navedeni Fond 
je financirao izgradnju sekundarne vodovodne mreže 
u MZ Brigovi, a trenutno sufinansira izgradnju 
vodovoda „Pivnice“ u MZ Konjodor u iznosu od 
100.000.,00 KM. 
 
4. Nijazu Hadžiću, penzionisanom imamu iz džemata 
Varoška Rijeka, Medžlis Islamske zajednice Bužim, 
za veliki doprinos za pokretanja rada Medrese 
Džemaludin Čaušević u Cazinu i Islamske pedagoške 
akademije u Bihaću. Kao poslanik u Skupštini USK-a 
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podržao inicijativu za osnivanje Univerziteta u 
Bihaću. U cilju promovisanja pozitivnih vrijednosti 
dao veliki doprinos za dobrobit cjelokupnog društva, 
kroz učešće u raznovrsnim svečanostima i 
manifestacijama koje su organizirane od strane općine 
Bužim i Medžlisa IZ Bužim povodom obilježavanja 
značajnih datuma. 
 
5. Amidžić Ajiši, penzionisanoj direktorici JU Centar 
za socijalni rad Bužim, za doprinos u osnivanju JU 
Centar za socijalni rad Bužim i nesebično zalaganje, 
rad i trud u uvođenju u pravo građana općine Bužim u 
raznovrsne vidove prava koji se ostvaruju preko ove 
ustanove kroz socijalnu zaštitu, zaštitu civilnih žrtava i 
zaštitu porodice sa djecom. 
 
IV - ZAHVALNICA  dodjeljuje se; 
 
1. VATROGASNA JEDINICA OPĆINE BUŽIM, 
za doprinos u razvoju vatrogastva na području općine 
Bužim u proteklom periodu, posebno ističiću rad i 
zalaganje u otežim uslovima na zaštiti ljudi i imovine. 
 
2. KUD „ČAVA“ BUŽIM, za doprinos u promociji i 
afirmaciji općine Bužim kroz nastupe na raznim 
kulturnim manifestacijama u domovini Bosni i 
Hercegovini i dijaspori. 
 
3. UDRUŽENJE „DISTROFIČARA“, za doprinos 
u poboljšanju života i zdravstvenih prilika osoba sa 
invaliditetom na području općine Bužim kroz 
raznovrsne projekte koji su realizirani u toku 
devetogodišnjeg rad ovog udruženja.  
 
4. UDRUŽENJE „AMPUTIRAC“ Bužim, za 
doprinos u pomaganju osobama sa tjelesnim 
nedostatkom-amputacijom kroz razne aktivnosti i 
projekte, obezbjeđivanja i podjele ortopedskih 
pomagala, paketa i slično. 
 
5. „DŽEMAT PROKOP“ MEDŽLIS IZ BUŽIM, 
za doprinos u odbrambeno-oslobodilačkom ratu u toku 
92/95.godina. 
 
6. CINAC ZINETA, kao medicinska sestra dala 
veliki doprinos u poboljšanju medicinskih usluga u 
ZU Dom zdravlja Bužim, te je posebno zaslužna za 
pokretanje Službe za vakcinaciju. U toku rata 
obavljala poslove glavne sestre u ZU Dom zdravlja 
Bužim, gdje je i po nekoliko dana bez odmora sa 
ostalim medicinskim sestrama i tehničarima 
zbrinjavala ranjene borce 505.Viteške brigade i ostale 
borce V korpusa Armije BiH.  
 
7. PROFESOR HASAN ŠIŠIĆ, zaposlen u JU MSŠ 
„BUŽIM“, za veliki doprinos u osnivanju srednje 
škole u Bužimu, te se posebno istakao u realizaciji 
raznih projekta i zalaganje za unaprijeđenje nastavnog 

procesa kroz predmet Demokratija i ljudska prava koji 
predaje, a i ranije predmete koje je predavao 
Sociologija, Filozofija i Arapski jezik. Učinio je širi 
pomak na poimanju demokratije prenoseći kroz 
generacije svoje znanje i iskustvo.  
 
8. ŠAHINOVIĆ IBRO, nastavnik razredne nastave u 
JU Osnovna škola „Čavnik“ u Čavi, kao velikom 
humanisti, učitelju, pedagogu koji je dao veliki 
doprinos u dugogodišnjem radu sa djecom, 
roditeljima, svojim radnim kolegama i širom 
društvenom zajednicom.  
 
9. IČANOVIĆ (IBRAHIMA) HASAN, vozač 
teretnog vozila u JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim za 
nesebičan doprinos u radu i razvoju JKP „KOMB“ 
d.o.o. Bužim, gdje je svojim višegodišnjim predanim 
radom i odnosom prema imovini preduzeća kao i 
korisnicima komunalnih usluga dao značajan doprinos 
ne samo u napretku i razvoju preduzeća nego i zaštiti 
okoliša.  
 
10. ELKASOVIĆ NERMIN, za doprinos i rad na 
izradi nove moderne službene stranice Općine Bužim. 
Novom stranicom općina Bužim je dobila mogućnost 
da svakodnevno o svom radu na profesionalan način 
informiše javnost, tako da građani na jednom mjestu 
imaju sve potrebne informacije i uvid u cjelokupni rad 
Općinskog načelnika, općinskog vijeća, svih općinskih 
službi, javnih preduzeća i ustanova. 
 
 
Broj: 01/1-05-439/14        PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
31. 
Na osnovu člana 12. i člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona ("Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 8/11), člana 8. 
Zakona o matičnim knjigama ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 37/12), tačke 
12. stav 1. Upustva o načinu vođenja matičnih knjiga 
("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", 
broj: 51/13, 55/13, i 82/13.) i člana 24. stav 1. tačka 2. 
Statuta Općine Bužim ("Službeni glasnik Općine 
Bužim", broj: 11/07, 4/08 i 5/11), Općinsko vijeće na 
svojoj XIV sjednici održanoj dana 30.01.2014. godina, 
usvojilo je: 
 

O D L U K U 
o određivanju matičnih područja za vođenje 
matičnih knjiga na području općine Bužim 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom određuju se matična područja za koje 
se vode matične knjige na području općine Bužim ( u 
daljem tekstu: matična područja ). 
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Član 2. 
Matična područja na teritoriji Općine Bužim  su: 
 
1. Matično područje Bag, za naseljena mjesta: 
Durakovići, Spahići, Veladžići, Velići         ( koje čine 
Hotići i Ljubijankići ) Kaukovići, Makići – 
Brankovača, Halilovići – Selište.  
2. Matično područje Brigovi, za naseljena mjesta: 
Donji Brigovi, Gornji Brigovi, Spahići, Grošića brdo, 
Zelići, Međugorje, Mrkovine, Šišići. 
3. Matično područje Bužim, za naseljena mjesta: 
Aličići, Ejdina kosa, Begovići, Bužim – Centar, 
Dedići, Donji Mulalići, Gornji Mulalići, Isakovići, 
Klisa, Kobilnjak, Kupusnica, Mrazovo, Nanići, 
Pomajdan, Stari grad, Porići, Durići ( ulica Hamzi) i 
Veliki bunar. 
4. Matično područje Bućevci, za naseljena mjesta: 
Gornji Bućevci ( koje čine Porići, Porići 2, Drenovac) 
Bućevci – Centar (koji čine Duranovići i Isakovići)  
Donji Bućevci    ( koje čine Makići i Ljubijankići). 
5. Matično područje Čava, za naseljena mjesta: Gornja 
Čava, Donja Čava, Suhodol, dio Mahmića most, 
Dizdarevića brdo, Zimonje, Handanovići, Babinac, 
Dobro selo, Mrkovine. 
6. Matično područje Elkasova Rijeka, za naseljena 
mjesta sa područja mjesne zajednice Elkasova Rijeka i 
to: Elkasovići, Durakovići –I, Altajići, Baltići, 
Elkasova Rijeka – Centar ( koju čine Balčinovići, 
Baltići i Ćordići, Hilići, Kedići, Nahići, Ferhatovac 
(koji čine Buljubašići, Veladžići, Haralčići),  te za 
naseljena mjesta sa područja mjesne zajednice  
Jusufovići i to:  Gornji Baltići, Aldžići, Šakonjići, 
Ljubijankići, Balčinovići, Jusufovići – Centar, Alića 
strane ( koje čine Balčinovići, Durakovići, Jusići).  
7. Matično područje Konjodor, za naseljena mjesta: 
Bapići, Buljubašići, Dervići, Durakovići, Haskići, 
Jusići, Kaukovići, Kišmetovići, Konjodor – Centar, 
Ljubijankići, Mehići, Pajalići,  Veladžići, Abazovići, 
Pehlići.  
8. Matično područje Lubarda, za naseljena mjesta: 
Abdići, Bajrića brda ( Bijela trešnja) Ćosići, Dekići, 
Lubarda – Centar, Donji Aleševići, Džinići, Eminići ( 
koje čine Baltići, i Ćosići ), Gornji Aleševići, 
Kudelići, Mašinovići, Muminovići, Odobašići, Pašin 
Brod,  Sijamhodžići,  Spahići, Šomoći.  
9. Matično područje Mrazovac, za naseljena mjesta: 
Centar ( koji čine Biljeg, Šekića dolovi, Mulalići, 
Kapetanovac i Suljadžići) Brda ( koji čine Đulići, 
Pašići, Burzići, Šabića brdo i Hakići) Prokop ( koji 
čine Sejdići, Mušići, Bajrići, Ajkići i Ćehići ). 
10. Matično područje Radoč, za naseljena mjesta: 
Radoč - Centar, Burzići, Ljubijankići, Glavica, 
Obrovac.  
11. Matično područje Varoška Rijeka, za naseljena 
mjesta: Varoška Rijeka – Centar, Brestovac – 
Veladžići, Dančilovac, Duranovići- Mamići, Bapića 
potok – Račići. 

12. Matično područje Vrhovska, za naseljena mjesta: 
Bajrektarevića polje, Breze Varošine, Vrhovska – 
Centar, Topalovići, Skenderovići, Begovići, Bezi, 
Vrhovska.  
13. Matično područje Zaradostovo, za naseljena 
mjesta: Abazovići, Burzići, Cinska Dolina, Grbavice, 
Kiurića brdo, Pala Gora – Palijan, Piskovac, 
Šahinovići – centar, Zorinovac. 
 

Član 3. 
Za svako matično područje iz člana 2. ove odluke 
vode se jedinstvene matične knjige rođenih i umrlih. 
Matična knjiga državljana i matična knjiga vjenčanih 
vodi se kao jedinstvena knjiga za područje cijele 
Općine. 
 

Član 4. 
Matične knjige za svako  matično  područje smještene 
su i vode se u Matičnom uredu Bužim, gdje je i 
sjedište svih matičnih područja.  
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Bužim“. 
                                                                                                      
                   
Broj: 01/1-05-61/14         PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
32. 
Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 5. i člana 35. stav 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine F BiH broj 
46/06), člana 24. stav 1. tačka 2. Statuta općine Bužim 
(Službeni glasnik općine Bužim broj: 11/07,4/08 i 
5/11) na prijedlog Općinskog načelnika općine Bužim, 
Općinsko vijeće općine Bužim na svojoj redovnoj 
XIV sjednici  održanoj dana, 30.01.2014. godine, 
usvojilo je: 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni i dopuni Odluke o  kupovini  

motornog vozila sa tovarnim prostorom 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o  
kupovini  motornog vozila sa tovarnim prostorom ( 
„Službeni glasnik” općine Bužim broj: 3/12) i Odluka 
o izmjeni i dopuni Odluke o kupovini  motornog 
vozila sa tovarnim prostorom ( „Službeni glasnik” 
općine Bužim broj: 7/13) u daljem tekstu „Odluka”.  
 

Član 2. 
Član 1. Odluke mijenja se i glasi: 
 
Ovom Odlukom odobrava se kupovina motornog 
vozila sa tovarnim prostorom u vrijednosti do 
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56.560,00 KM za potrebe općine Bužim, a u svrhu 
opremanja Općinskog štaba civilne zaštite općine 
Bužim”.  
Potrebna sredstva za nabavku obezbjeđena su u 
budžetu općine Bužim iz akumuliranih sredstava od 
posebnih naknada za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća u iznosu od 50.560,00 KM  ( prevozna 
oprema, ekonomski kod 821320 ) i rezerve budžeta u 
iznosu od 6.000,00 KM ( budžetska rezerva, 
ekonomski kod 999990). 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan  od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku općine Bužim. 
  
 
Broj: 02-05-368/13         PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
33. 
Općinsko vijeće općine Bužim, rješavajući po 
prijedlogu JP Elektroprivreda BiH, Podružnica 
Elektrodistribucija Bihać za utvrđivanje općeg interesa 
za nepotpunu eksproprijaciju ustanovljavanje prava 
trajne služnosti u svrhu rekonstrukcije NN mreže 
Isakovići-Bućevci u naseljenom mjestu Bućevci, 
br.32223-41771/2013 od 30.12.2013. godine, na 
osnovu člana 113. stav 2.  Statuta općine Bužim 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 11/07,4/08 i 
5/11) i člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/07), na 
svojoj XIV redovnoj sjednici održanoj dana 
30.01.2014. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju općeg interesa 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je od OPĆEG INTERESA 
rekonstrukcija NN mreže Isakovići-Bućevci u 
naseljenom mjestu Bućevci, te da se u tu svrhu može 
pristupiti postupku nepotpune eksproprijaciji  
nekretnina, označenih kao: 
 
K.O. Varoška Rijeka: 
- Dio u površini od 29 m² od k.č. br. 2628 Put za 
široku njivu, nekategorisani put u površini od 4 45 m², 
upisana u zkul. br. 315 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo 
Duranović (Began) Osman sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 57 m² od k.č. br. 2629/1 
Skenederovića njiva, njiva 7. klase u površini od 40 94 
m², upisana u zkul. br. 431 k.o. Varoška Rijeka, 
suvlasništvo Isaković (Muhamed) Sanel sa dijelom ½ i 
Isaković (Muhamed) Muhamed sa dijelom ½. 
- Dio u površini od 81 m² od k.č. br. 2660/1 Isakovića 
put, nekategorisani put u površini od 42 92 m² i 

2660/2 Isakovića put, nekategorisani put u površini od 
97 m², upisana u zkul. br. 297 k.o. Varoška Rijeka, 
pravo raspolaganja općina Bužim, sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 59 m² od k.č. br. 2668 Glavica, 
šuma 3. klase u površini od 15 06 m² upisana u zkul. 
br. 432 k.o. Varoška Rijeka, suvlasništvo Isaković 
(Muharem) Sabid sa dijelom 2760/23760, Isaković 
(Muharem) Sejad sa dijelom 2580/23760, Isaković 
(Muhamed) Sanel sa dijelom 1290/23760, Isaković 
(Muhamed) Muhamed sa dijelom 1290/23760, 
Isaković udova Omera Fatima sa dijelom 990/23760, 
Isaković (Omer) Samir sa dijelom 990/23760, 
Isaković (Omer) Remzija sa dijelom 990/23760, 
Isaković (Omer) Džemal sa dijelom 990/23760, 
Isaković (Omer) Ismet sa dijelom 1980/23760, 
Isaković supruga Ibrahima Suada sa dijelom 
660/23760, Isaković (Ibrahim) Irma sa dijelom 
330/23760, Isaković (Ibrahim) Daris sa dijelom 
330/23760, Isaković (Ibrahim) Medina sa dijelom 
330/23760, Isaković (Ibrahim) Alem sa dijelom 
330/23760, Isaković (Rasim) Zuhdija sa dijelom 
1584/23760, Isaković (Rasim) Nijaz sa dijelom 
1584/23760 i Isaković (Rasim) Husein sa dijelom 
1584/23760, Isaković (Rasim) Mirhad sa dijelom 
1584/23760 i Isaković (Rasim) Hasan sa dijelom 
1584/23760. 
- Dio u površini od 15 m² od k.č. br. 2667 Brazda, 
njiva 6. klase u površini od 16 26 m², upisana u zkul. 
br. 434. k.o. Varoška Rijeka, suvlasnišvo Isaković 
(Rasim) Zuhdija sa dijelom 1/5, Isaković (Rasim) 
Nijaz sa dijelom 1/5, Isaković (Rasim) Husein sa 
dijelom 1/5, Isaković (Rasim) Mirhad sa dijelom 1/5 i 
Isaković (Rasim) Hasan sa dijelom 1/5. 
- Dio u površini od 86 m² od k.č. br. 2670 Glavica, 
njiva 6.klase u površini od 1 25 30 m² , upisana u zkul. 
br. 314 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Duranović 
(Begana) Hasan sa dijelom 1/1.  
- Dio u površini od 360 m² od k.č. 4875/1 Put za 
Sabanoje, nekategorisani put u površini od 2 13 56 m² 
upisana u zkul. br.297 k.o. Varoška Rijeka, pravo 
raspolaganja općina Bužim sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 17 m² od k.č. br. 2671 Obala, njiva 
5. klase, stambena zgrada 1, pomoćna zgrada 2, 
pomoćna zgrada 3 i dvorište u površini od 8 83 m², 
upisana u zkul. br. 315 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo 
Duranović (Began) Osman sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 33 m² od k.č. br. 2729 Uvala, njiva 
5.klase u površini od 8 01 m², upisana u zkul.. br. 316 
k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Duranović (Bege) 
Bajram sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 7 m² od k.č. br. 2780 Topina kosa, 
šuma 3. klase u površini od 16 95 m², upisana u zkul. 
br. 319. k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Duranović 
(Hasana) Abdija sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 2 m² od k.č. br. 2727 Mustafića do, 
njiva 5. i 6. klase, stambena zgrada 1, pomoćna zgrada 
2, dvorište, u površini od 2 35 09 m², upisana u zkul.. 
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br. 412 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Isaković 
(Ahmeta) Husein sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 2 m² od k.č. br. 2731 Uvala, njiva 
5. i 6. klase u površini od 1 00 58 m², upisana u zkul. 
br. 316 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Duranović 
(Bege) Bajram sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 1 m² od k.č. br. 2730 Uvala njiva 
5. klase, stambena zgrada 1, pomoćna zgrada 2, 
pomoćna zgrada 3 i dvorište u površini od 6 81 m², 
upisana u zkul.. br. 316 k.o. Varoška Rijeka, 
vlasništvo Duranović (Bege) Bajram sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 14 m² od k.č. br. 2709/1 
Šahinovića njiva, njiva 5. klase, pomoćna zgrada i 
dvorište u površini od 5 47 m², upisana u zkul. br. 
1344 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Isaković 
(Kasima) Šefket sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 14 m² od k.č. br. 2709/2 
Šahinovića njiva, pomoćna zgrada i dvorište u 
ukupnoj površini od 2 79 m², upisana u zkul.. br. 1345 
k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Isaković (Kasima) 
Rifet sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 52 m² od k.č. br. 2701 Šahinovića 
njiva, njiva 6. klase, stambena zgrada 1, pomoćna 
zgrada 3 i dvorište u površini od 9 83 m², upisana u 
zkul. br. 415 k.o. Varoška Rijeka, vlasništvo Isaković 
(Ahmet) Emina sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 60 m² od k.č. 2700 Put za 
Duranoviće, nekategorisani put u površini od 5 51 m², 
upisana u zkul..br. 297 k.o. Varoška Rijeka, pravo 
raspolaganja općina Bužim sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 20 m² od k.č. br. 4875/2 Put za 
Stabanoje, poslovna zgrada u vanprivredi 1 i dvorište 
u površini od 3 34 m², upisana u zkul. br. 1118 k.o. 
Varoška Rijeka, pravo raspolaganja d.d. „BH 
Telecom“ Sarajevo sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 90 m² od k.č. br. 4880 Put za 
Glavicu, nekategorisani put u površini od 2 48 60 m², 
upisana u zkul. br. 297 k.o. Varoška Rijeka, pravo 
raspolaganja općina Bužim sa dijelom 1/1. 
- Dio u površini od 12 m² od k.č. br. 2706 Šahinovića 
njiva, njiva 5.i 6. klase u površini od 1 11 44 m², 
upisana u zkul. br. 409 k.o. Varoška Rijeka, 
suvlasništvo Isaković (Hasana) Ćamil sa dijelom 8/25, 
Isaković (Hasana) Sadik sa dijelom 8/25, Isaković 
(Hasana) Sulejman sa dijelom 3/25, Isaković (Hasana) 
Ćazim sa dijelom 3/25 i Isaković (Hasana) Bajro sa 
dijelom 3/25. 
 
Na zemljištu u K.O. Mrazovac i to: 
- Dio u površini od 15 m² od k.č. br. 29 Topolovka, 
njiva 6. klase pomoćna zgrada 2, stambena zgrada 1, 
dvorište u ukupnoj površini od 9 31 m²,  upisana u 
zkul.. br. 430 k.o. Mrazovac, suvlasništvo Isaković 
(Bajre) Senad sa dijelom 1/16, Isaković (Bajre) Azra s 
dijelom 1/16, Isaković (Bajre) Alma sa dijelom 1/16, 
Isaković (Bajre) Senaid sa dijelom 1/16 i Isaković 
(Salke) Šefik sa dijelom 12/16. 
 

- Dio u površini od 28 m² od k.č. br. 28 Marjanovac, 
voćnjak 2. klase u površini od 23 31 m² upisana u 
zkul. br. 430 k.o. Mrazovac, suvlasništvo Isaković 
(Bajre) Senad sa dijelom 1/16 i Isaković (Bajre) Azra 
sa dijelom 1/16, Isaković (Bajre) Alma sa dijelom 
1/16, Isaković (Bajre) Senaid sa dijelom 1/16 i 
Isaković (Salke) Šefik sa dijelom 12/16. 
- Dio u površini od 79 m² od k.č. br. 3965 Bužim-
Žirovac, nekategorisani put u površini od 1 27 39 m², 
upisana u zkul. br. 289 k.o. Mrazovac,  dobro u općoj 
upotrebi – putevi općina Bužim. 
 

Član 2. 
Utvrđuje se da je JP Elektroprivreda BiH, Podružnica 
Elektrodistribucija Bihać korisnik nepotpune 
eksproprijacije zemljišta radi rekonstrukcije NN mreže 
Isakovići – Bućevci u naseljenom mjestu Bućevci.  
 

Član 3. 
Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Bihaću u 
roku od  30 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke.  
Tužba se podnosi neposredno sudu.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 
objaviti u ''Službenom glasniku općine Bužim''. 
 
                                                                 
Broj: 01/1-31-135/14        PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
34. 
Na osnovu člana 48. stav 1. Zakona o komunalnoj 
djelatnosti („Službeni glasnik USK-a“, broj: 4/11), 
člana 8. stava 2. aline 11. Zakona o principima lokalne 
samouprave u F BiH („Sl.novine F BiH“, broj: 49/06) 
i  člana 24. stav 1. tačka 6. Statuta općine Bužim 
(“Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 11/07), 
Općinsko vijeće općine Bužim na XIV redovnoj 
sjednici, održanoj dana 30.01.2014.godine, usvojilo 
je:  
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

KOMUNALNOJ NAKNADI 
 

Član 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi br. 01-23-1812/12 od 
19.05.2012. godine (,,Službeni glasnik općine Bužim'', 
broj: 6/12) u članu 14. briše se postojeći stav 3. i 
dodaje novi  koji glasi; 
 
,,stav 3.'' 
Korisnici objekata Medžlisa Islamske zajednice 
Bužim (objekti džamija, mekteba, imamskih stanova i 
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dr. Vakufskih objekata) oslobađaju se plaćanja 
obaveza komunalne naknade uz obavezu nadležne 
Službe da na osnovu evidencije o navedenim 
objektima donese rješenja o oslobađanju. 
 
,,stav 4.'' 
Sredstva za oslobođene obezbjeđuju se u budžetu 
općine Bužim. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa  na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
   
Broj: 01/1-23-402/14        PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
35. 
Na osnovu člana 31. a u vezi sa članom 36. stav 1. 
Zakona o mjeriteljstvu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (»Sl.novine F BiH«, br: 8/05), člana 13. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH (»Sl.novine F BiH«, br: 49/06), 
Naredbe o periodičnim pregledima etalona i mjerila 
(»Sl.list R BiH«, br:4/94), člana 31. stav 1. b) Odluke 
o snabdijevanju pitkom vodom (»Sl.glasnik općine 
Bužim«, br: 12/13), člana 24. stav 1. tačka 2. Statuta 
općine Bužim (Sl.glasnik općine Bužim, br: 11/07, 
4/08 i 5/11), Općinsko vijeće općine Bužim, na 
redovnoj XIV sjednici održanoj dana 
30.01.2013.godine, usvojilo je: 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o propisivanju 

takse u svrhu obezbjeđivanja financijskih 
sredstava za povrat kredita za izgradnju nove i 

rekonstrukciju stare sekundarne vodovodne 
mreže  Bužim 

 
Član 1. 

Odluka o propisivanju takse u svrhu obezbjeđivanja 
financijskih sredstava za povrat kredita za izgradnju 
nove i rekonstrukciju stare sekundarne vodovodne 
mreže, Bužim (»Sl.glasnik općine Bužim«, br: 3/04), 
stavlja se van snage. 
 

Član 2. 
Međusobna potraživanja između Općine Bužim i JKP 
»KOMB« d.o.o. Bužim, po osnovu ove odluke 
definisat će se posebnom odlukom koju će Općinski 
načelnik predložiti vijeću u roku od 60 dana na 
razmatranje i usvajanje. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana  
objavljivanja  u »Službenom glasniku općine Bužim«. 
 

Broj: 01/1-05-328/14        PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
36. 
Na osnovu člana 24. tačka 20.  Statuta općine Bužim 
(«Službeni glasnik općine Bužim»,broj: 11/07, 4/08 i 
5/11.), člana 78. i 86. Poslovnika Općinskog vijeća 
općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 
broj: 7/08 i 1/11 ), Općinsko vijeće općine Bužim, na  
XIV redovnoj sjednici, održanoj dana 
30.01.2014.godine, na prijedlog Općinskog načelnika,  
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju ovlaštenja oko utvrđivanja 

konačnog prijedloga Odluke o osnivanju 
JU “Centar za kulturu sport i informisanje” 

Bužim 
 

I 
Daje se ovlaštenje Predsjedavajućem Općinskog 
vijeća, Sekretaru Općinskog vijeća i Notaru Merhunisi 
Dedić da izvrše eventualne zakonske izmjene, 
tehničke korekcije i druga pitanja vezana za konačan 
prijedlog notarski obrađene odluke, te nakon 
potpisivanja iste od strane Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća, da se dostavi Općinskom sudu u 
Bihaću radi upisa u Sudski registar.  
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 01/1-05-461-1/14    PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
37. 
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 22. Statuta Općine 
Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj:11/07), 
i člana 78 i 86. Poslovnika  Općinskog vijeća općine 
Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 7/08, 
1/11 i 7/11),  Općinsko vijeće općine Bužim, na XIV 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2014.godine, 
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju saglasnosti na Odluke o utvrđivanju 

cjenovnika komunalnih usluga                                    
JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim 

 
I 

Daje se saglasnost na Odluke o utvrđivanju cjenovnika 
komunalnih usluga JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim i to: 
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1. Odluka o cjenovniku komunalnih usluga 
snadbjevanja pitkom vodom broj: 26/14 od 
16.01.2014.godine i 
2. Odluka o cjenovniku komunalnih usluga odvoza 
smeća broj: 27/14 od 16.01.2014.godine. 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
Stupanjem na snagu ovog zaključka stavlja se van 
snage zaključak broj:011-05-582-1/11 od 
26.02.2011.godine. 
 
                                                                                                                                                                                        
Broj: 01/1-05-394-1/14    PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
38. 
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 22. Statuta Općine 
Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj:11/07), 
i člana 78 i 86. Poslovnika  Općinskog vijeća općine 
Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 7/08, 
1/11 i 7/11),  Općinsko vijeće općine Bužim, na XIV 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2014.godine, 
usvojilo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
uz Odluka o cjenovniku komunalnih usluga o 

snadbjevanja pitkom vodom 
JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim 

 
I 

Općinsko vjeće traži od Direktora JKP „KOMB“ 
d.o.o. Bužim da dostavi spisak svih priključaka na 
vodovodnu mrežu po osnovu Zakona o dopunskim 
pravima branilaca i njihovih porodica („Službeni 
glasnik USK“ broj:3/05). 
 
Također Općinsko vijeće traži da Općinski načelnik i 
Direktor JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim sagledaju 
primjenu navedenog Zakona u drugim općinama 
USK-a i dostave informaciju i zaključke Općinskom 
vijeću, kako bi se Odluka o utvrđivanju cjenovnika 
komunalnih usluga JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim 
uskladila sa odlukama nama susjednih općina. 
 

II 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
                                                   
Broj: 01/1-05-394-2/14    PREDSJEDAVAJUĆI 
Bužim, 30.01.2014           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                  Abid Mulalić, dipl.ing.maš.  s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
 

39. 
Na osnovu Upustva o blagajničkom poslovanju 
(„Službene novine F BiH“, broj: 94/07), i odredbe 
člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe člana 114. Statuta 
općine Bužim (''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 
11/07 i  4/08 ),  Općinski načelnik donosi:  
 

ODLUKU 
o  visini blagajničkog maksimuma za 

2014.godinu 
 

I 
Utvrđuje se blagajnički maksimum za 2014.godinu u 
novčanom iznosu do 1.000,00 konvertibilnih maraka. 
U poslovnoj banci Raiffeisen bank, agencija Bužim, sa 
transakcijskog računa broj: 1610350017560728 - 
Jedinstveni organ uprave, Općina Bužim, podizati će 
se novčana sredstva za blagajničko poslovanje putem 
čeka. 
 

II 
Putem blagajne vrše se slijedeće transakcije: 
- Isplate akontacija za službeni put, 
- Povrat akontacija za službeni put, 
- Isplata po obračunu putnih nalog, 
- Isplate po drugim osnovama do 100,00 KM. 
 
Rješenjem o ovlaštenju broj: 02-05-4617/12 od 
22.11.2012.godine i Rješenjem o ovlaštenju broj: 02-
05-4618/12 od 22.11.2012.godine, su ovlaštena lica  
za podizanje i polaganje gotovine u poslovnoj banci, 
vezano za transakcije iz tačke II ove Odluke. 
 

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i finansije. 
 

IV 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Bužim“. 
 
                                                                              .                       
Broj: 02/2-14-549/14          
Bužim, 30.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
40. 
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
BiH (“Službene novine F BiH”, broj:19/06, 76/08, 
5/09,32/09,9/10,36/10,45/10 i 25/12), Odluke o 
budžetu općine Bužim za 2013. godinu („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 5/13), člana 8. Odluke o 
izvršavanja budžeta općine Bužim za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 5/13), i  člana 
24. Statuta općine Bužim (“Službeni glasnik općine 
Bužim”, broj: 11/07,4/08), Općinski načelnik, donosi: 
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O  D  L  U  K  U 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta općine 

Bužim za 2013. godinu 
 

I 
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava 
predviđenih u budžetu općine Bužim za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 5/13), kako 
slijedi:  
 
1.) UMANJUJU SE SREDSTVA: 
 
Služba za budžet i financije: 
a)  ekonomski kod 611110- plaće i naknade po 
umanjenju doprinosa za iznos od 850,-KM. 
 
Služba za razvoj i poduzetništvo: 
a) ekonomski kod 611221- naknade za topli obrok 
tokom rada za iznos od 1.610,-KM 
 
Služba za civilnu zaštitiu: 
a)  ekonomski kod 611221- naknade za topli obrok 
tokom rada za iznos od 410,-KM 
 
2.) POVEĆAVAJU SE SREDSTVA: 
 
Služba za budžet i financije: 
a) ekonomski kod 613211- izdaci za električnu 
energiju za iznos od 850,-KM 
 
Služba za razvoj i poduzetništvo: 
a) ekonomski kod 612000- doprinos poslodavca za 
iznos od 1.300,-KM 
b) ekonomski kod 613727- ostale usluge popravke i 
održavanja-nadzor za divlje deponije za iznos od    
310,-KM. 
 
Služba za civilnu zaštitiu: 
a)  ekonomski kod 611210- naknade za prevoz za 
iznos od 410,-KM 
 

II 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i financije. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Bužim“. 
 
 
Broj: 02-14-4907/13          
Bužim, 30.12.2013          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
41. 
Na osnovu člana 27.  Zakona o lokalnoj samoupravi 
USK-a ( „Službeni  glasnik USK-a“, broj: 8/11), člana 
24. Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim za 
2014. godinu („Službeni  glasnik općine Bužim“, broj: 
16/13), člana 38. Statuta općine Bužim („Službeni  

glasnik općine Bužim“, broj: 11/07,4/08) i člana 17 a. 
Poslovnika o izmjenama i dopunama Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Bužim („Službeni  glasnik 
općine Bužim“, broj: 7/11), Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o raspodjeli financijskih sredstava političkim 

subjektima u 2014. godini 
 

I 
Sredstva palanirana u budžetu općine Bužim za 2014. 
godinu grantovi političkim partijama ekonomski kod 
614323, iznose 40.000,- KM i raspoređuju se na 
osnovu člana 17 a. Poslovnika o izmjenama i 
dopunama Poslovnika Općinskog vijeća općine 
Bužim, („Službeni  glasnik općine Bužim“, broj: 
7/11), na slijedeći način: 
 
- 30% (12.000,-KM) od planiranih sredstava 
raspoređuju se u jednakim omjerima političkih 
subjektima kako slijedi: 
1. SDA Bužim  .................................          1.500,- KM 
2. A-SDA Bužim  .............................          1.500,- KM 
3. S BiH Bužim ................................          1.500,- KM 
4. SDP Bužim  ...................................         1.500,- KM 
5. SBB Bužim ...................................          1.500,-KM 
6. SPU Bužim .......................... 1.500,- KM 
7. Klub Nezavisnih vijećnika (Veladžić Suad i 
Livaković Hašim)………...................          1.500,-KM 
8.Nezavisni vjećnik Ljubijankić Safet 
……………………………....……....         1.500,- KM 
 
- 70% (28.000,-KM) od planiranih sredstava 
raspoređuje se srazmjerno broju vjećnika u 
Općinskom vijeću kako slijedi: 
1.SDA .......   7 vijećnika x 1.647  KM =  11.529,- KM 
2.A-SDA ...   3 vijećnika x 1.647   KM =   4.941,- KM 
3.Klub Nezavisnih vijećnika  (Veladžić Suad i  
Livaković Hašim)............... 2 vijećnika x 1.647   KM 
=    3.294,-KM 
4.S BiH .......  1 vijećnika x 1.647  KM =   1.647,- KM 
5.SDP ..........  1 vijećnik x 1.647  KM =     1.647,- KM 
6.SBB……    1 vijećnik x 1.647 KM =      1.647,- KM  
7.SPU …        1 vijećnik x 1.647  KM =     1.647,- KM 
8.Nezavisni vjećnik Ljubijankić Safet ………............ 
1 vijećnik x 1.647  KM =    1.647,- KM 
 

II 
O izvršavanju ove Odluke start će se Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i financije. 
Ova Odluka stupa na snagu dnom donošenja i ista će 
se objaviti u Službenom glasniku Općine Bužim. 
 
                                                                                                
Broj: 02-05-398/14          
Bužim, 17.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
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42. 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 2. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (''Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine '', broj :49/06), člana 114. Statuta općine 
Bužim („Službeni glasnik općine Bužim'', broj:11/07 i 
4/08), Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Organizacionog odbora za 
obilježavanje 20. februara – Dana općine 

Bužim 
  

Član 1. 
Imenuje se Organizacioni odbor za obilježavanje 20. 
februara – Dana općine Bužim, u sljedećem sastavu; 
 
1. Agan Bunić  - Općinski  načelnik  predsjednik  
Organizacionog odbora 
2.Mehmed Ćenanović, Savjetnik ON 
zamjenik predsjednika 
3. Abid Mulalić, Predsjedavajući OV                član 
4. Suad Veladžić-   Općinski vjećnik              član 
5. Amel Aldžić - Općinski vijećnik    član 
6. Indira Bosnić- Općinski vijećnik                član  
7. Jasmira Mehić- UG Izvor Bužim                       član 
8. Eniz Veladžić – MIZ-e Bužim                  član 
9.Haris Isaković – UMB                                        član 
10. Jasmin Salkić – Šef službe za budžet i fin.      član 
11. Sead Emrić – uposlenik općine Bužim            član 
 

Član 2. 
Obaveza članova Organizacionog odbora, iz člana 1., 
jeste da izvrše sve neophodne pripreme i aktivnosti u 
pravcu što kvalitetnije organizacije obilježavanja 20. 
februara – Dana općine Bužim, a na usvojenog 
programa obilježavanje navedenog datuma. 
Organizacioni odbor predstavlja predsjednik. 
Članovi Organizacionog odbora dužni su prisustovati 
sastancima Organizacionog odbora, a ukoliko su 
spriječeni, svoj izostanak opravdati predsjedniku 
Organizacionog odbora. 
Sjednice Organizacionog odbora saziva i njima 
rukovodi predsjednik Organizacionog odbora. 
  

Član 3. 
Članovi Organizacionog odbora  ne primaju naknadu 
za svoj rad.  
  

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-05-322/14          
Bužim, 16.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 

43. 
Na osnovu člana 20. Odluke o  izvršavanja   budžeta 
općine Bužim za 2014. godinu, („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 16/13), Općinski načelnik     
donosi : 
 

PROGRAM 
o raspodjeli novčanih sredstva planiranih u 

budžetu općine Bužim za 2014.godinu za 
obilježavanje događaja i datuma 1992-1995. 

godine od značaja za općinu Bužim 
 

I 
U Odluci o  izvršavanju   budžeta općine Bužim za 
2014. godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 
16/13), planirana su sredstva za financiranje 
obilježavanja događaja i datuma 1992-1995. godine od 
značaja za općinu Bužim, za 2014.godinu, na 
ekonomskom kodu - 614129 u iznosu od 20.000,- 
KM,  te se ista raspoređuju na slijedeći način kako je 
prikazano u tabeli:                               
 

r/b Naziv 
Iznos 
u KM 

1.) Obilježavanje bitke  
“Munja 93” -11 januar  

1.500,- 

2.) Obilježavanje  Dana formiranja  
Glavnog kriznog štaba - 04 
april 

500,- 

3.) Obilježavanje napada na MZ  
Bućevce -11 juni 

500,- 

4.) Obilježavanje “Slobodarskih 
dana viteškog grada Bužima” -
05 -15 august 

16.000,- 

5.) Obilježavanje bitke “Breza 94” 
-12 septembar 

1.500,- 

 UKUPNO: 20.000,- 
 

II 
Novčana sredstva će se realizirati putem Udruženja 
kojeg odredi „Organizacioni odbor za obilježavanje 
događaja i datuma 1992-1995. godine od značaja za 
općinu Bužim” putem svoje Odluke. 
 

III 
Nakon završetka obilježavanja navedenih događaja i 
datuma, Uduženja koja su vršila realizaciju pojedinih 
obilježavanja, dužna su dobivena novčana sredstva sa 
računima da pravdaju, “Organizacionom odboru”  i  
općini Bužim.  
 

VI 
Program će se primjenjivati danom donošenja i isti će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
Broj: 02-14-400/14          
Bužim, 17.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
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44. 
Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i odredbe 
člana 114. Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 11/07 i  4/08 ), i člana 50. 
Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim za 
2014.godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 
16/13), Općinski načelnik općine Bužim,  je donio: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta općine 

Bužim 
 

I 
Odobrava se isplata I rate/ anuiteta iz Budžeta općine 
Bužim za 2014.god., Razvojnoj banci F BiH sa 
pozicije otplate dugova, ekonomski kod 823000 
namijenjene za povrat kredita iz kojeg je  financirana 
izgradanja sekundarne vodovodne mreže Bužim u 
iznosu od 11.617,45 USD (američkih dolara) ili 
16.798,58 KM ( preračunato u KM po srednjem kursu 
Centralne banke BiH-kursna lista broj 014, objavljena 
na web stranici Centralne banke BiH dana 22.01.2014. 
godine i ista čini satavni dio zaključka  kao i službena 
zabilješka službe 02/2 br:inter.01-SVM/14 od 
22.01.2014.god.). 
Novčana sredstva iz prethodnog stava će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun Razvojne banke F 
BiH, Sarajevo, na  broj: 1950010000001392. 
 

II 
O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 
budžeta i finansija. 
 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
 
 
Broj: 02-14-429-1/14          
Bužim, 21.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
45. 
Na osnovu člana 2. stav 1. tačka 2. Zakona o 
budžetima u F BiH («Službene novine F BiH», broj 
19/06 ), člana 20. stav 2. Uredbe o računovodstvu 
budžeta i budžetski korisnika u F BiH («Službene 
novine F BiH», broj 10/07), člana 47.  Pravilnika o 
knjigovodstvu budžeta u F BiH («Službene novine F 
BiH,» broj 1/11), člana 38 stav 1. tačka 6. i člana114. 
Statuta općine («Službeni glasnik općine Bužim», broj 
11/07 i 5/11) , Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o odobravanju knjiženja prihoda na dan 
31.12.2013. po Službenoj zabilješci broj: 

Inter.01-P-prihod/13 
 

I 
Odobrava se knjiženje prihoda  doznačenih na račun 
budžeta općine u januaru 2014, a po Službenoj 
zabilješci broj: Inter.01-P-prihod/13, na prihode 2013 i 
razgraničene prihode, na dan 31.12.2013. godine. 
 

II 
 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba 
budžeta i finansija. 
 
 
Broj: 02-14-454/14          
Bužim, 22.01.2014          OPĆINSKI   NAČELNIK       
                                      Agan Bunić dipl.pravnik, s.r. 
----------------------------------------------------------------- 
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S   a   d   r   ž   a   j 

 
 
28.  Program rada Općinskog vijeća za 2014.god.      1                                                            
 
29.  Odluka o regulaciji cestovnog saobraćaja na 
području općine Bužim                                                5 
                      
30. Odluka  o dodjeli javnih općinskih priznanja      16 
                                                                       
31. Odluka o određivanju matičnih područja  
za vođenje matičnih knjiga na području  
općine Bužim                                                             18 
     
32. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o   
kupovini  motornog vozila sa tovarnim  
prostorom                                                                   19 
 
33. Odluka o utvrđivanju općeg interesa                   20 
  
34. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o  
komunalnoj naknadi                                                   21 
 
35. Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
propisivanju takse u svrhu obezbjeđivanja  
financijskih sredstava za povrat kredita za  
izgradnju nove i rekonstrukciju stare sekundarne 
vodovodne mreže Bužim                                            22 
 
36.  Zaključak o davanju ovlaštenja oko  
utvrđivanja konačnog prijedloga Odluke o  
osnivanju JU “Centar za kulturu sport i  
informisanje” Bužim                                                  22    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
37. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluke o 
utvrđivanju cjenovnika komunalnih usluga  JKP 
„KOMB“ d.o.o. Bužim                                              22 
 
38. Zaključak uz Odluka o cjenovniku  
komunalnih usluga o snadbjevanja pitkom  
vodom   JKP „KOMB“ d.o.o. Bužim                        23 
 
39. Odluka o  visini blagajničkog maksimuma  
za 2014.godinu                                                           23 
 
40. Odluka o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 
općine Bužim za 2013. godinu                                  24 
 
41. Odluka o raspodjeli financijskih sredstava 
političkim subjektima u 2014. godini                        24 
 
42. Rješenje o imenovanju Organizacionog  
odbora za obilježavanje 20. februara – Dana  
općine Bužim                                                             25 
 
43.  Program o raspodjeli novčanih sredstva  
planiranih u budžetu općine Bužim za 2014.god.  
za obilježavanje događaja i datuma 1992-1995.god. 
od značaja za općinu Bužim                                      25 
 
44. Zaključak o isplati novčanih sredstava iz  
Budžeta općine Bužim                                               26 
 
45. Zaključak o odobravanju knjiženja prihoda  
na dan 31.12.2013. po Službenoj zabilješci broj:  
Inter.01-P-prihod/13                                                  26 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

O B A V  J E Š T E NJ E 
  

Za svaki broj posebno se plaća cijena. Cijena za „Službeni  glasnik Općine Bužim“ iznosi  10,00 KM  po jednom 
primjerku, a uplata se može izvršiti na račun broj: 161 035 0017560631 u korist Depozitnog računa za prikupljanje 
javnih prihoda Općine Bužim, vrsta prihoda 722631, identifikacijski broj 4263287480003   
______________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Općina Bužim 
Štampa: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 


